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PLEČKAITININKAIR“" trS1 
SUSKILO J DVI 

GRUPES
PlačiaiVILNIUS.

niuj kalbama, kad plečkaitija- 
da suskilusi į dvi grupes: pa- 
plauskininkų, kurių priešaky 
stovįs Paplauskas ir plečkaiti- 
ninkus su Plečkaičiu priešaky. 

’ Dabar mananti sustiprinti pleč 
kaitijada akciją prieš N. Lie
tuvą. Plečkaitis savuosius or- 
ganizuojąs į tris grupes: te
roristų, propagandistų ir at
sargos. Be to, manąs leisti 
laikraštį

LONDON. — Britų raišas 
lakūnas C. Unwins laimingai 
pasiekė naują iškilimo į aukštį 
lėktuvu rekordą. Jis iškilo 8 
mylias. Iškilus į aukštesnes o- 
ro sferas buvo nepaprastai šal 
ta, tačiau šiaip taip lakūnas 
* • • * • 7galėjo iškentėti.

Ligšiolinis aukštumo rekor
das buvo 43,000 pėdų, ir jis 
buvo padarytas Amerikoje, ta
čiau dabar naujas rekordas 
45,000 pėdų.
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KUN. ST. ŠLEINIO MIRTIES MISTERIJA;
IŠGĖRĖ NUODŲ; POLICIJA NEŽINO, AR

SAUŽUDYSTĖ,

KŠt&.’SSL GOLFO MEISTERĮ 
-GOODMAN VADINA

NORI TVARKYT RINKAS 
KOOPERACIJOS BUDO

FOGELSVILLE, Pa. — Vi- * 
ceprezidentas Curtis, kalbėda
mas čia pareiškė, kad geriau
sias būdas pakrikusias že
mės ūkio produktų rinkas A- 
mėrikoje sutvarkyti, tai jas 
tvarkant kooperacijos budu. 
Jis ragino ūkininkus ir ūkinin
kų sąjungas neatidėliojant im
tis tų žygių paderint savo bū
vį. Jis prižadėjo visišką koo
peraciją iš vyriausybės pusės. 
Koorperatyviniu budu sutvar
kius rinkas, susilygintų ir pro
duktų kainos.

IRLANDIJA

LONDON. — Vėliausiu lai
ku Vokietija pradėjo - politinį” 
flirtą su Irlandija ir gerinasi 
De Valerai. Vokiečiai prašo 
De Valeros užtarti ginklų kon
ferencijoje. Anglai del to pa
sipiktino ir pakeitė savo notos 
ginklų klausimu toną. Pirmiau 
nota buvo kiek palanki Vo
kietijai, tačiau sužinoję apie 
vokiečių derybas su Irlandija, 
ministerial pasipiktino ir pa
keitė notos turinį. Franci jai. 
toks anglų žygis patinka.

VOKIETIJOJ VĖL REICHS
TAGO RINKIMAI

BERLIN.— šiais metais Vo
kietijoje Reichstagai renkami 
ir paleidžiami. Nesenai’ vienas 
Reichstagas paleistas, o dabar 
jau vėl ruošiamasi kitiems rin
kimams. Rinkimai, kaip pra
neša Vokietijos spauda, įvyks 
lapkričio mėn. 6 d.

Tos dienos nė viena partija 
nenorėjo, nes esą iki tam lai
kui negalį prisiruošti. Hinden- 
burgas pareiškė, kad del to 
jis tą dieną ir parinko.

STREIK1ER1AI BOMBAR
DUOJA LAIKRAŠČIUS

ŽMOGŽUDYSTĖ

FRANCIJA SAKO, VOKIE
TIJA SLAPTAI GAMINA 

GINKLUS

PARIS. — Šiomis dienomis 
atsakydamas į Britų *notą gink 
lų klausimu, Francijos prem
jeras Herriot pareiškė, kad tu
rįs žinių, jog Vokietija visą 
laiką slaptai gaminusi įvairios 
rūšies ginklus, šį klausimą ža
da iškelti Ginklų-Konferenci
joje, Genevoje.

- FALL RIVER, Mass. — čia 
šeštadienį vakare Union ligo
ninėje mirė buvęs Lawrence, 
Mass. Lietuvių Tautinės para
pijos klebonas kun. Stasys šlei 
nis, sulaukęs vos 42 metų am
žiaus.

Mirė nuo apnuodijimo, ta
me 'gludi gili misterija: vie- 

‘ nos žinios rodo, kad nuodų ve
lionis išgėrė pats tikslu nusi
žudyti, kitos, kad jis. nunuo
dytas. J *

Ryšy su-kun. šleinio mirčia, 
suimti Joseph John Turėk, 19 
m., gyv. 200 Essex St., lenku
tis kaip kaltininkas ir Alber
tas Cilcius, 37 metų, gyv. 16 
Brooks SI, kaip liudininkas. 
Abu iš Lawrence, Mass.

Skausmų apimtas kunigas, 
gulėdamas ligoninėj pusiau

: man nešti 
tą sukią naštą kuri buvo už
dėta ant mano pečių. Priete
mai ir neprieteliai, visi gerai 
žinote, kad per keturiolika 
metų dirbau parapijoje kiek 
mano pastangos galėjo ištesė
ti ir vis tai manydamas, kad 
tas bus parapijos naudai. Ne
kartą turėjau pakęsti alkį ir 
panešti materialius nuostolius, 
kad tiktai tas išeitų parapijos

ia vyko anglų h*, lenkų kalbomis, j lia, kurie padėjote 
* I-Z ■ * Z-v X. « A •. 1 I Z> • • v m M a > X I. X 1 — -I M. M XX » 1 — »— —,

VILNIUS. — Iš tikrų šalti
niu sužinojome, kad šiemet 
baigęs dvasininkų seminariją 
teologijos magisteris kun. Ka
zimieras Pukenas yra paskir
tas į Rakuvą (Molodečno ap
skrity) lenk'škų mokyklų pre
fektu. **

KvočiamasęGilcius pareiškė, 
kad jis tiki, jog Ture kas nuo
dus nupirkęs,Ąačiau, kad nuo- 
dytų kleboną; hetikįs. Jie grei
čiau linkęs manyti, kad kle
bonas pats nuodus išgėręs, nes 
ketvirtadienį Jie klebono kam
bary budami/iį apleido 9 vai. 
vak.,~o sefcmaidienį rytą kle
bonas 7 vatįatvažiavęs tekši 
į jo namuĄA staiga prašęs___ _____  _ ___ _______
jį palydėti. Dbiktus tvarkyda- labui. Dauguma parapijonų tą- ta^^n^ pasaulio politikoje

AUSTRIJOJE ORGANIZUO
JA FAŠISTŲ KETVIRTĄJĮ 

INTERNACIONALĄ

WIĘN, Austrija. — Patirta, 
‘ kad Viennoje vėliausiu laiku 
slaptąi organizuojasi grupė' į-

ROOSEVELTO PLANAS 
GELEŽINKELIAMS

SALT LAKE City. —'New 
Yorko valstijos gubernatorius 
ir demokratų kandidatas į A- 
merikos Jungt. Vaisi prezi
dentus pasiūlė šešių punktų 
planą, kuriuo butų galima taip

kelius, kad jie palengvintų 
jiems finansiniai ir apsaugotų 
žmonių į juos sudėtus pinigus 
— investments.

RADO SENOVĖS ŽUVIS SU 
KOJOMIS

COPENHAGEN, Danija. — 
Danų mokslinė ekspedicija 
Grenlandijoje rado daugybę 
priešistorinių žuvų 
Liekanos parodo, kad 
kais buvo žuvų su 
plaučiais ir sudaro
tarp žuvies ir gyvulio, Šis at
radimas esą mokslui bus be-jdų. Galiausiai klebonas angliš- 
galo vertingas.

liekanų, 
tais lai- 
kojomis 
tą ryšy

BALTIMORE, Md. — Bal- 
timorėje šiomis dienomis įvy
ko pusiaufinalinė ir finalai A- 
merikos golfo mėgėjų Čampio- 
natui įgyti. Finalėje dalyvavo 
canadietis Sumerville ir John
ny Goodman iš Omaha, Ne
braska. Balti mores laikraščiai 
ir kai kurie New Yorko laik
raščiai Johnny Goodmaną va
dina lietuvių našlaičiu, tačiau 
jo tikros lietuviškos pavardės 
neparašo.

Visą laiką Goodman sensa
cingai laimėjo ir vėliausiu lai-

...... J "čem
pionatų teroru", tačiau laimė

atlikta darba įvertino žmonN- k“™ suorgani-
dalis intrigantų ieškojo.zuot fiašistų lnternaeionalą. Jų _
kaip nors tą parapiją ob*lsis “Fašistų Europa” ir ku bnvo pramintas net
ir tuo sau rasti naudą. Fa&stų Amerika . Taip pat:pj0I

mas, jis pastebėjo bonkutę. mano
Paklausęs kidhono “kas Čia", tiktai 
gavo atsakymą': “nuodai", ėsą būdų 
juos kavok gali greičiau- ardyti 
šiai".
namuose, o kleboną išleidęs vė mane išduodami ant mir-
traukiniu, tačiau nežinojęs kur \ ties. Aš mirštu įsitikinęs esąs
važiuoja. Tik ■'Vėliau patyręs, nekaltas. Tegul ta mano mir- < . J-- ?.
kad klebonas išvažiavęs į Fall tis šaukia iš dangaus prakei- Išgijusių kraujas ser

. Jis nuodas paslėpęs savo Pasmerkimo nuosprendį išda- PA^rta, kad ateinantį .pavasa- kiek nuo jo nusikreipė ir fi- 
^yiennoje įvyks šiė Interna** " -
citftialo pirmasis Kongresas.

tamsiam kambary šeštadienio River, Mass, pas Lenkų Taut.' kimą visiems tiems, kurie prie' ; GANTIEMS GYDYT 
rytą pirštu į lenkutį, pasivadi-' Parapijos kleboną DyniewiczJ tos mano nelaimingos mirties : - 
nusį klebono sekretorium, sa- kur prabuvo apie tris savaitės, prisidėjo. Juk ir fariziejai? T
kė atkartodamas: “Tu paėmei SpĮaudė 4sęlias į žydų diduomenė išdubdami - ^^sey valstijoje siaučia vaikų

^ Kristų ant mirties sakėsi atli- Paralyžiaus j ligos. Šveik^^fe 
pasakoja, kę šventą darbą, taip jaučia- departamentas prašo visų tų 

it- si ir tie, kurie prie tokio bai-;va^^» kurie ta liga sirgo ir 
saus dalyko mane privertė, tai ^gijo, aukoti po truputį savo 
yra nusižudymo. Tegul mane kraujo, gandinti serumą ser- 
teisia Dievas, pasiduodu Jo 1110 P^»^žium vaikus
šventai valiai, to negulėjau išgydyti.

AMERIKONAI TIRIA ŠKO
TIJOS SVAIGALŲ RINKAS

TAYLORVILLE, Ill. — Ne
žinomi asmenys metė bombas 
į Taylorville laikraščio “The 
Daily Breeze" redakciją ir ją 
susprogdino, tačiau nuostoliai 
nelabai dideli. Išleistam ekstra 
numery redaktorius sako, kad 
tą padarė streikuoją angliaka
siai, kuriuos sukurstė radika
lai Tam pačiam name buvo 
ir United Mine Workers uni
jos štabas.

kė atkartodamas: “Tu paėmei 
mano $200 ir mane'nunuodi
jai!" Tą pakartojo daug kar
tų. Verkdamas lenkutis ilgai 
ant velionies lovos gulėjo aiš
kindamas, kad klebonas jį be 
reikalo įtaria. Tačiau klebo
nas ir prieš mirtį, vjs laikėsi 
sayV ir' tikrinė? Y^^jĮ^ųfė- 
kas nunuodijo.

Velionis tikrina, kad ji 
nunuodijo

Nuodai, kurie kleboną už
kankino, buvo bichloride of 
mercury, per apie tris savai
tes nepaprastai stipraus kūno 
klebono burną visą išdegino ir 
sunaikino plaučius.

Vėliau klebonas smulkiau 
išpasakojo, buk Turekas jam 
nuodus davęs sakydamas, jog 
tai vaistai, sustiprinti klebono 
sveikatą, o tik vėliau įsitiki
nęs, kad išgėrė iš lengva, bet 
nepataisomai veikiančių nuo-’šuj pažymėta: “Undertakers prašau mirties valandoje krau- ko būdų šutau pinti pinigų. Da-

Tel. 6486. Mr. Boles čiurlio-! ju mano paties apsiplauti nuo, Bar speciale komisija tjria, ko- 
! kiu budu butų galima suma-

Ir tu, mano mylima moti- žinti vyriausybės tar-
1 nautojų ir valdininkų algas.
i Taip pat tiriami budai pagel
bėti savivaldybėms pergyven-

Kun. DynfeT^icz 
kad pas jį klebonas šleinis a 
vykęs ir prabuvęs tris savai
tes, jį labai privarginęs, nuo
lat spiąudydąaįas krauju, ir

Baluose pralaimėjo vienu smū
giu canadiečiui, kuriam ir te
ko čampionatas.

Goodman išaugintas Oma
ha, Nėbr. našlaičių prieglau
doje, o vėliau nuo 12 metų 
amžiaus nešiodavo lazdas gol
fo klubo nariams, ten ir išmo
ko golfą Ibšti.
j Omaha gyventojai pareiškė, 
kad Goodman laimės ar pra- 
laimės, bet jiems geresnio gol- 
fininko kaip Johnny — pasau
ly nėra. Jie jį žada sutikti di-

nežinojo kas kun. Šleiniui at
sitiko, tačiau kai ne tik krau
ju, bet gabalais mėsų >prade- mes. 
jęs spiaudyti, tik tada klebo
nas išgabentas į Union ligoni- dos, kuriose 
ne.

taip neteisingos žmonių ištar- TARSIS BE VOKIETIJOS i

GENEVE. — Nusiginklavi- 
: likau Tautinės mo Biuras Genevoje jau pilnai 

ę. Juodu, buvo geri draugai, bažnyčios kunigu, nes joje nė- pasiruošęs pradėti Ginklų Kon 
Kun. Dyniewicz iššaukė te- ra Dievo Steigiamos Karalijos, ferenciją be Vokietijos, nors 

J. bet tiktai šėtono, nes jei Die- Vokietija, atsisakydama kon-

Nelaimingos buvo tos valan-

LAIVA “MANHAT
TAN” IŠTIKO 
DIDELĖ AUDRA

legrama “Vienybės" red.
Valaitį, kuriam, policijos vir- vas butų tvarkoj, tokios au- ferencijoje dalyvauti, paliko

LONDON. — Į Škotiją at
vyko grupė Amerikos J. V. 
pramoninkų,* kurie teiravosi 
apie svaiginančių gėrimų kai- galvą, 
nas ir rinkas. Sakoma, kad jie 
iš anksto ruošiasi prohibicijai į 
Amerikoje panaikinti. Ir ieško 
geresnių sąlygų užsieniuose 
importuoti į Ameriką svaiga
lus.

kai sako: “Joe. You are a bad 
boy. You took my $200 and 
gave me poison. I’m going to 
die. You should be punished”. 
Turėk prašė: “Pasakyk tiesą, 
nes jie mane įkalins, bet lauk
damas paskutinio širdies pla
kimo, klebonas dar pakratė

Cilcius mano, kad klebonas 
pats nusinuodijo

PLYMOUTH, Anglija. — 
Šiomis dienomis iš New Yorko 
atvykęs naujasis Amerikos lai- 

, kuris jau 
antrą kartą plaukė per Atlan- 
tiką. Keleiviai pasakoja, kad 
išvažiavus apie 150 mylių nuo 
New Yorko, laivą ištiko bai
si viesulą, kuri laivą labai mė
tė. Juros, anot vieno keleivio, 
visai siuto. Vėjas putė apie 
100 mylių per valandą skuba, 
ir todėl laivas visai palengva 
tegalėjo plaukti. Per vieną die 
na jis nuplaukė tik 41 mylią,, 
o antrą dieną tik 52 mylias. 
Laivo 
laivui, 
leiviai 
tinėjo 
bet dauguma labai sirgo jurų 
liga, tačiau neilgai.

Keletas žmonių puldami 
nuo siūbavimo, susižeidė.

Laivo kapitonas tokiu įvy
kiu patenkintas, nes esą pa
tyrė laivo savybes ir jo stip
rumą. Sakoma, kad laivas la
bai puikiai išlaikė savo lygsva
rą.

Tam laive vyko ir lietuvių 
ekskursija į Lietuvą, tačiau 
visi laimingai pasiekė Plymou- 
thą. Laivas irgi sveikas.

Sakoma, kad tokios viesulos 
vandenyne dar nebuvo. Vadi
nas lietuvių ekskursija pergy
veno didžiausią juros pavojų.

----------------------- - Z W * - - ' ■ .

šininkui, inspektoriams, teismo kos nebūtų atsitikę. Tautinėje sprag? tolimesnėms deryboms, vas “Manhattan”,
tardytojams ir United Press bažnyčioje nėra meilės ir su- 
atstovams dalyvaujant, patei
kė lietuviu kalba kun. šleinio •>
parašytą testamentą tokį ang
liškai išversti ir jis išverstas.

tikimo, bet tiktai kerštas ir, 
! pagieža. Aš mirštu ir skiriuo
si su šiuo pasauliu ir prašau 
To Dangaus Tėvo atleisti tas

(Pirmiausiai, testamento vir mano padarytas klaidas, ir

IEŠKO GALIMYBIŲ SUMA 
Ž1NTI ALGAS ?.

nis, Lawrence graborius. Kun. tos erezijos, kurią skleidžiau 
Dyniewicz paaiškino, kad tai
nurodytas graborius, kurisjria, tu kuri gimdei per skaus- 
kun. šleinį turės palaidoti, a--mus, negalėsi manęs mirusio 
dresas. Vėliau rašoma štai! priglausti ir paskutinį patar- 
kas): /

Paskutinis mano žodis
“Brangus mano draugai 

parapijonai, kurie vienokiu
'kitokiu budu buvote mano pa- į tą amžiną kelionę kaip, kad 
gelbininkai ir pasidalintojai su laimino išleisdama į Ameriką.

Pasikalbėjimas ir tardymas mano vargo ir skausmų neda-!‘ (Pabaiga 5-tam pusi.)

navimą atiduot. O, mano bran 
gi motina! Tavo rankos, ku- 

ir rios mane mažą supo, mano 
ar mirties valandoje nepalaimins

Rhode Island 10 colių Į Numatomos didelės reformos 
lietaus

PREZIDENTAI GINK
LUOJASI

PITTSBURGH, Pa. — Pitts-,r/r77 ""7“''I. , . t . s iškrito apie 10 colių lietaus.’
burghe vienas Pietines Amen-;. _ , ... .. A i, ... . (Upes vanduo įskilo apie 9kos respublikos prezidentas! , . ........v. . . , , įdas ir užliejo kai kuriasšiomis dienomis užsakė paga- . ,. - / mesnes vietas,minti jam penkis šarvuotus au, 
tomobUius. Automobiliai jau) 
pradėti gaminti.

WOONSOCKET,

Vokietijoje
SSSR Piliečiai reikalauja 

parfumerijos

Sąmokslas pries Albanijos

BERLIN. — Von Papenas 
! šiomis dienomis Rhode Island | ža<Ja padaryti Vokietijoje la- 

I bai dideles reformas. N urna t o- 
Pe‘ i ma net panaikinti kai kurias 
^e“ valstijas, kurios dabar turi sa

vo vyriausybes ir seimelius. Iš
viso Vokietijoje liks tik apie 
penkios valstijos, visos kitos 

Latvijos lietuviai sportinin- j i>u* inkorporuotos į kitas, su
kai Kaune daryti mažiau valstybinių is-

---------- ! laidų.

Komunistų

ALBANY, N. Y. — New 
Yorko valstijos vyriausybė ieš-

Lietuviai aviatoriai j Lenkų 
okupuotų Lietuvą

KAUNAS. — Du aviacijos 
mokiniai — lakūnai Keigelis 
ir Stasiulionis, atlikdami už
davinį, pakilo su orlaiviu į o- 
rą ir blogam orui esant, pa
klydę buvo priversti nusileis
ti anapus administracijos lini
jos. Ten jie lenkų suimti ir 
štardyti.

Rugpiučio 27 d. lenkai juos

virtuvėse besiubuoj»»4 
sudužo daug indų. Ke- 
per 40 valandų vaikš- 
laikydamies už virvių,

TIRANA, Albanija. — Po- 
I licija susekė sąmokslą prieš 
Albanijos karalių Zogą. Są 
mokslininkai suimti. Septyni 

Italija nori panaikinti mili- nuteisti mirti, ok keturiolika 
tarišką tribunolą. ' I gavo po visą amžių kalėti.

KAUNAS. — šiomis dieno
mis į Kauną iš Latvijos atva
žiavo 30 Latvijos lietuvių spor 
tininkų būrys. Bury yra įvai
rių šakų 
Kaune ir 
tuos bus

kWi žemės ūkio produktų im

sportininkai. Su jais 
kituos Lietuvos mies- įvyksta lietuviai lakūnai: ka- 
įvairios rungtynės.

NEW YORK.—Rugs. 22 d.

pitonas Darius ir lak. Girėnas.

MASKVA.
laikraštis “Krasnaja Gazeta 
rašo: “Mes norime, kad 
dalinėse parduotuvėse 
pardavinėjama tualetinis mui-| 
la.«. odekolonai ir pudra, kaip RAD10 BANGOMIS KEPA 
butini kultūringam žmogui 
daiktai... Parfumerija — ode
kolonai,, pudra, kremai, kve- PITTSBURGH, Pa. —Moks- 
piantieji muilai — visa tai ne'^n’n^a’ Pittsburgh© darė ban- 
prabanga ar koki niekai. Tai dymus, • kepti maktą radio 
— higiena. Tai — kultūra...” bangomis. Pirmieji bandymai 

daryti su dešromis. Sakoma.
• dešros gerai iškepė. Išdavo
je gali būti, kad neužilgo na
muose šeimininkės galės vrius 
valgius gaminti radio pagal
ba.

Mount Vernon, Wash, 
tuoti penki bedarbiai už 
mą maisto. Jie sakė jau 
ta dienų nevalgę.

spe-
butų Pa*eido ’r J,e laimingai par- 

! skrido į Kauną.

DEŠRAS

Italijos kolonijose rado 
aukso

areŠ- 
vogi- 
kele-

ROMA. — Italijos koloni
joje Afrikoje Iritrea rasti di
deli aukso klodai. Jau dabar 
iš Italijos siunčiami darbinin
kai tą auksą kasti.
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joj po 12 mėn., Olandijoj 6, 
Danijoj ir Švedijoj po 5 mėn. 
Norvegijoj du su puse .mene 
šio.

Eilinė darbininke užperei- 
tų metų pirmą bertainį viduti-

akmenėjusius ^clinosauro kau
lus. Tie kaulai atrasti Wyo
ming valstijoj. Apskaitliuoja- 
ma, kad tas gyvūnas, kada gy
veno, buvo 70 pėdų ilgio, 16

kaip 4 ‘Laisvė” norėtų

lt., pernai 2,81 lt. ir šiemet 
tik 2.45 lt. Antrą bertainį už- 
pereitų. metų 3.06 lt., pernai 
3.05 ir šiemet 2.45 It.

— — — —
_ — — — — -t-

— — _ — Lietuvoj* i, kito,

Skalbimai

---o--
EKONOMIZUOJA

——o——.
A’OKSLO RADINYS

Kariuomenės spaudos orga- 
ų zmių a p.c j 

tarnavimą įvajr.ų vaistytų ....

f . - —0—
DEPRESIJA TELEFONAMS

tai didesnių, tai mažesnių at
siliepimų. štai, vėl skaitome 
tokį pareiškimą:

Then and now
Brooklyn: During , the
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Kai del darbininkų skers tiems miesto valdybos tarnau- 
dynių lie^s mėnesį 1927- tojams bei aMeidfnėjo Šoferiui, 
m., tai tik komunistiški idio-1 Del to jis tampa populiarus, 
tai gali del jos kaltinti šo-Į „ —o—
Ralistus. T» siėhlynę att- KIEK kfafc +ArnaUJA 1 
ren^ė centraiinė Austrijos* KAftlUOMENfej 
valdžia, kurios priešaky tuo[ • _____
met stovėjo pralotas Scipe-
lis. Ji buvo atkreipta prie! aai su^e^a gion

Viennos policija, kuri sau i.uomenėse. štai kiek kur tar
dė į darbininkų minias, bu- nauja: Sovietų Rusijoj, Len- 
vo ir tebėra ne Viennos ad- kijoj ir Rumunijoj po 24 mėn., 
ministracijos, bet federates Lietuvoj, Italijoj, Pietųslavi- 
valdžios kontrolėje. joj, Turkijoj, Grekijoj, Aiba-
Grigaitis, kaip matome, įro- nijoj po 18 mėn., PortugaL- 

dė, kad Schoeber nebuvo so- joj 15, Čekoslovakijoj* 14, 
cialistas. O kaip apie nesočia- Franeu$Jjoj, Belgijoj,, Ispan.- 
listą, jam nesvarbu buvo to- joj, Suomijoj, Latvijoj ir Kati
liau ir galvoti: ar jis mirė, ar 
pastipo. Užteko tik pamačius 

_j” socialistą, pava- 
no vokiečio ambicija. “Vckict’ja virš visko” obalsis vo-^mti nesocialistu, ir jei įrodei, 
kiečių tautą tiek išauklėjo, kad šiandien jiems visas pa- kad jis yra kitos partijos, jis 
saulis atrodo niekas prieš Vokietiją. Koks jiems buvo gan būti pastipęs. Tuo Gri- 
didelis smūgis didyji karą pralaimėjus ir kiek jie ken
tė karui pasibaigus, tiek jie dabar triumfuoja ir ruošia
si visam prieš juos nusistačiusiam pasauliui atkeršyti. 
Ir jie to sieks iki dar kartą jiems bus galutinai nulauž
ti ragai.

Visada Vokietijos jaunimas, ypač parubežių, buvo auk
lėjamas karingoj dvasioj. Tačiau dabar jis auklėjamas 
dar viešiau ir plačiau prirengiamas. Vokietijos visa 
jaunuomenė jau aprengti į karišką uniformą ir apgink
luoti. Pirmiausiai jie organizuojami Į milicijos barius, 
kuriuose jaunimui suteikiama karo mokslo pradžia, o 
toliau jie auklėjami grynai militariškai. Tam pritaria 
ir vadovauja liet valstybės Prezidentas Hindenburg. Ne
gana to, jis pats skiria buvusius pasaulinio karo kari
ninkus burius vadovauti. Jis, žinoma, nurodo, kad tas 
daroma tikslu išadklėti Vokietijos jaunuomenę fiziškai 
sveiką, o kitas tikslas, esą tai turėti tvirtą organizaciją, 
kuri galėtų atremti Hitlerio socialnacionalistus ir rei
kalui esant, jėga apginti valdžią. Tuo tarpu Hitleris dėl
to pareiškė, kad dar smarkiau pradėsiąs savo “armiją” 
organizuoti. Taip ir lenktyniaujama.

Tai diplomatiškai mandagus išsisukimas iš pasakymo, 
kad Vokietija ruošiama karai, o jos jaunimas visas mo
komas karo mokslo. Nežiūrint kaip Vokiečių aukštosios 
galvos mandagiai nušneka, jų širdyse glūdi žiauri pa- tęs kojas, 
gieža ir kerštas visai eilei valstybių. Pirmoj eilėj Fran-j 
cijai, Lenkijai, Lietuvai ir visai eilei kitų.-Pasaulis Vo- SEKTINA 
kiečiams dar kartą turės ragus laužyti, nes Vokiečių- 
karingumas-, gali suteikti labai labai skaudžių smūgių į 
ir žiauraus kraujo praliejimo.

VOKIETIJA RUOŠIASI KARUI

Vokietija iš senų laikų pasiryžusi išsikarianti sau di 
džiausios galės ir praplėsti valstybės sienas. Tai kiekvie-; “pastipusį _  i • __ r_i.• x• r    '

. LIETUVOS DARBININKŲ, 
gaitis pasirodė nė kiek nešva- ATLYGINIMAS ATPIGQ 
.esniu už Bimbą.

Bet “Keleivis”, vėl atsipei
ki ir jis savo nuosavą trigra
šį prideda tokį F

---------------- X
Pasak Lietuvos spaudos, pa- 
astas darbininkas užpęreitų 

metų pirmajam bertainy pei 
Bimba faktų nežino, ta- dieną vidutiniai tizdirbo. 4.40 

člau loja. 1 lt., pereitais metais 4.25 lt,
Ateis betgi laikas, kad ir o šiemet tik 3.70 lt. Per -an- 

Bimbai teks užversti kojas, trąjį užpereitų metų bertainį 
Kažin, kaip jis norėtų, kad vidutiniai per dieną darbinin- 
jo priešai apie jį tuomet pa- kas uždirbo 4.80 lt., pernai 
rašytų: “mirė”, ar “pasti-t4,63 lt. ir šiemet tik 3.92, lt. 
„ „ n >> po.' 
iš vienos pusės, “Keleivis

pasipiktino, iš kitos — išsiko- ntai per dieną uždirbo .2.83 
liojo... Netoli obuolys nuo o- 
b'elies tekrinta.

Vis dėlto manantiems mir
ti raudoniesiems nelabai bus 
malonu, kai jiems mirus bus’ —o—
pagarbinti vienų kaip pastipę,' LIETUVOS MOKESČIAI 
o kitų... kaip ne mano parti-[TAUTŲ SĄJUNGAI 
jos, tai tegul buna “pastipęs” 
ne miręs, o trečių kaip užver-

Nauji laikraščiai
Atsiranda vis daugiau nau- 

j jų lietuvišku , laikraščių. Be 
. tų, kurie numatyti leisti Kau- 
■ ne, Lietuvoj, nesenai išėjo 
| “Zarasų Kraštas” 1 etuviškos 

minties provincijos savaitraš
tis. Laikraštis mažo formato, 
tačiau kiek gyvesnis ir įdo- 

Į ihesnis hegu kai kurie kiti Lie- 
Į tuvos. provincijos laikraščiai.

Didelis Lietuvos laikraščių 
| skaičiaus atsiradimas gal bųt 
. kai kuriais atžvilgiais nenau- 
| dingas, tačiau greičiau pripra
tins žmones spaudai ir skaity
ti ir išdirbs ateičiai didelę li- 
tėraturai dirvą.

Vis tik bėda, kad Lietuvoj 
į laikraščiai dar vis kiek bran

goki, kad butų populiariški. 
“Zarasų Kraštui” reikia pa
linkėti gero pasisekimo. Re- 
iakcija ir Administracija: Za
rasai, Vytauto gatvė 8, Lithu
ania.

Lakūnas S. Girėnas, drauge su Kap. Darium lėks į Kauna.

LIETUVOS VĖLIAVA AMERIKOS PACIFIKO 
PAKRAŠČIUOSE

CĄLIFORNIJOS GUBERNATORIUS APIE AMERIKOS LIE
TUVIUS; VAIKAI ŽINO LIETUVOS 
V AŠ ; NORĖTŲ PAMATYT 2 MOGŲ^ 
NEMYLI; NORĖJO PAMATYT LIET.

VĖLIAVOS SPAL- 
KURIS LIETUVIŲ 
. SPORTININKUS

muziejaus, virš vi- 
kur ėjo olimpiniai

SVARBUS MEDICINOS IŠRADIMAI

Amerikos medicinos žurnalai praneša du svarbiu 
mokslinikų išradimu: gydyti kokliušo ligai ir vėžiui. 
Kiek tos ligos prikankino, kiekvienas žinome.

Šiandien malonu pranešti, kad Yale Uni vers’teto prof. 
Henderson atrado paslaptį, jog iki šiol visus mėgintus 
budus kokliušui gydyti pralenkia, tai 7% angliadario 
rakšties (carbon dioxide) mišinys su 93 nuošimčiais ang- 
liarakšties (oxygen). Jo mėginimų rezutatai parodo gra
žius vaisius: vaikučiai pasveiksta per 8 dienas. Jis tą 
mišinį vaikučiams duoda kvėpuoti.

Kitas svarbus medicinoj atradimas, tai D-ro Šachovič, 
Belgrado, Jugoslavijoj medicinos fakulteto nario. Jis 
atrado, kad vėžio liga galima išgydyti bičių nuodais. Iš
radėjo tyrimas perduotas Paryžiaus mokslo akademijai, 
kuri darbą patikrino ir užgyrė. Dabar susijungė grupė 
mokslininkų dar vaistą ištobulinti.

Neužilgo galime laukti šioms ligoms gydyti jau ir vais
tų. Ir kaip matome, vaistai gana paprasta, nesudėtingi. 
Kiekvienas daiktas nėra taip sunkus, kaip jį žinai. Ta
čiau nežinant, atrodo baisiausia misterija. Nežinė ir yra 
misterija.

PASTABOS
APIE KĄ RAUDONIEJI 
GINČIJASI

Spaudoj tilpo pranešimas, 
kad ^Austrijoj mirė Viennos 
miesto policijos viršininkas. 
Johan Schoeber. Brooklyn© 
“Laisvė”, nustojus, visų savo
žmoniškumo jausmų, net dro-Hienų 
vu cituoti, pasakė:

Pastipo kruvinas socia
listas budelis..., kuris 1927!
m. surengė darbininkų sker-: 
dynes...
J tai atsiliepia “Keleivis”. | 

Bet kaip jis visada, taip ir šį!i 
kartą ne savo protu vaduoja-; 
«i, bet “Naujienų”, ir rašo:

Tik pagalvokit, koks tai \ 
b ia tirus sutvėrimas: ir sočia-i 
Hstas, ir policijos galva, ir 
darbininkų skerdikas! Del

to, turbųt, jisai ir “pastipo”^ 
lyg koks šuva.

Bet ar ištikimųjų taip bu
vo,
savo skaitytojams įkalbėti? 
“Keleivis” pyktelia, bet pri

stigęs žodžių, griebiasi Grigai
čio smegenų padaro, ir iš “tfau 

pacituoja štai ką: ♦
Schober niekuomet nebu

vo soČialištAS. Jisai buvo 
“pangemifiiikoš” partijos 
vadas Austrijoje, kuri se
niau eidavo ranka už ran
kos su klerikalais (krikščio
niškais socialistais),-bet vė
liaus su jais susipyko, ka
da jie, po praloto Seipolio 
vadovybe, ėrtė krypti linkui 
fašizmo h* pasipriešino Aus
trijos susijungimui su Vo
kietija.

Pirmą kartą teko matyti U- 
rugvajaus socialistinės minties 
‘‘Naująją Ęangą” su “visų ša
lių proletarai, vienykitės” o- 
balsiu. Socialistinių pamokslų 
ir paprastų internacionalų ti
radų jame mažai, tačiau kaip 
matyt iš keletos straipsnių, jis 
labai seka Plečkaičio “Kovą”.

Atrodo, kad tikro darbinin
kiško laikraščio dar gal bųt 
teks’ tik ateity pamatyt. Da
bartinių dauguma — biznie
riai arba keršto apimti politi
kieriai.

Olimpiados metu rašo, apie 
Los Angeles įvykusią pasauli
nę Sporto Olimpiadą.

Pažymi, kad per 2 mėnesiu
pirmą kartą virš Los Angeles gatvių ką-

1928 metais Lietuva Tautų 
j Sąjungai nario mokesčio sumo 
•kėjo 191,403,40 lt., 1929 mt.
— 187,995 litus, 1930 metais 
mokėta dalimis
sumokėta 53,150 litų ir antrą- bojo penkiasdešimts tautų i- 
jį kartą 159,432,20 lt., 1931 vairiaspalvės vėliavos.
mt. sumokėta • 236,393,90 lt.,' Lietuvos vėliiva tomis

„ x x i o šiemet tik 150,000 lt. Na- nomis išdidžiai plevėsavoror . Jame daug telpa Lietu-' . . . .. , . , - - , . |_ ...° x via mMl-Aotic tzi a iziTinn n i f1 1 ™

Iš Amerikos laikraščių,, lie
tuviams . vienas prielankiau
sių tai “New York Daily Mir-'

uaug luicvu- mokestis kiekvienai valsty-' Californijos.
vai ir lietuviams prielankių1, . . , . . .X . bei kasmet nustatomas sky-

Yale Universiteto, Gamtos 
Nineteenth Century Poland Į Istorijos Peabody Muziejuj, 
was in a rage at the at- nesenai sustatė skeletoną —su 
tempt to Russify her sub
jects. Now during the 
Twentieth. Century, she re
sorts to the same policy in 
trying to make Lithuanians
Polish. How little she learn-lPėdų aukščio ir svėrė apie 401 
ed from her own misfortu-1-onib nfokslinihkų išro- 
nes! J. Minau^kas. * m u,
Toki nuolatiniai apie lenkus: i 

pranešimėliai pasaulinėj spau-į 
doj iš tikrųjų lenkus labai kan 
kiną ir verčia pagalvoti li'etu- 
vių neskriausti. Jei kiekvienoj 
kolonijoj lietuviai panašių pra 
nešimėlių parašinėtų, tuo 
daug prisidėtume atgauti Vil
nių.

Bell Telephone kompanijos 
skelbiama, kad Jungtinėse 
Valstijose per šiuos metus iš 
namų ir raštinių išjungta net 
1,000,000 telefonų. Telefonai 
išjungti depresijos paliestų biz 
nio įstaigų ir privačių asmenų. 
Kompanija tuo susirupinus ir 
galvoja budus, kaip vėl pa
didinti telefonų naudotojų 
skaičių.

New Yorko mayoras 
ker uždirbdavo $40,000 per 
metus algos. Naujasis mayo
ras McKee nusimažino algą 
iki $25,000. Sumažino ir ki
tiems. Panaikino savo valdiš-

die- 
virš čio

» c
Jis sako: “Tris savaites gy

venau mažučiam “olimpiniam 
k^ime”, specialiai pastatytam 
visų pasaulio kraštų sportinih- 

I kams. Pirmi atvažiavo indai, 
paskum japonai, graikai. To
liau vienas paskui kitą į “kai
mą” atvykdavo sporto delega
cijos, ir 
vieno iš 

i “kaimą” 
: vėliava, 
j stiebo iki olimpiados pabaigos

su jų atvykimu ant 
stiebų prieš Įėjimą į 
iškildavo jų tautos 

ir ji likdavo ant to

amžius, kuriame tie 
ir panašus gyvūnai gyveno, 
vadinamas Mešozoiko- Era, tę- 
susis apie šimtą milionų metų

• ir pasibaigusi apie 40 
nų metų atgal.

“Bangų” specialis korės-' diono, virš 
Tondcntas Andrius Grigas ra- sų pastatų, 
šydamas apie savo įspūdžius žaidimai. Ją buvo galima pa- 
Los Angeles, Cal. Pasaulinės’matyti ant vieno stiebo ten, 

kur .ėjo tarptautinės irkluoto
jų rungtynės, — pakrantėj.

z Lietuvos vėliava išdidžiai 
plevėsavo virš Ramiojo van
denyno. \

* ♦ ♦ .
Vėliau, po kelių dienų, sky

rius administracijos ir mažu- 
kaimo” pašto nameliuose

užsidarė.
—Deja, kaime nėra Lithu- 

anijos,—pasakė man paštinin
kas, mano paklaustas, del ko 
nuimtas antrašas. — Mums 
ląbaį gaila, kad nėra Lietuvos 
berniukų, —amerikiečiai mėgs 
ta žodį “berniukai”, — butų 
įdomu pažiūrėti, kaip jie at
rodo savo tėvynėje, t

Nežinau, kiek reikšmės ga
lima teikti paprasto pašto val- 

r, dininko žodžiams. Paprasti 
žmonės esti visada labai nuo^ 
JIrdųs. Aš nuvažiavau Į mies
tą,. į Biltmoro viešbutį, suži- 
noth- ką mano apie Lietuvą 
Rolfas, junior, Californijos gu
bernatorius.

Gold its Control over Nations 
and Men — The Answer

Parašė John F. Hylan, bu
vęs 1918—1925 New Yorko 
miesto mayoras ir dabartinis 
vaikų Teismo teisėjas. Knyga 
pašvęsta žmonėms, kurie dau
giausiai kenčia nuo nesąžinin
gų manipuliacijų pasaulio auk 
su. įdomi tiems, kurie gerai 
skaito angliškai ir domisi so
cialiu ir finansiniu gyvenimu. 
Prosperity Publishing Co., 11 
West 42nd St., New York. 
Kaina $1.00.

ĮVAIRENYBES

Čia tvirtai tikėta, kad ir 
Lietuvos sportininkai atvyks 
parodyti savo meno kartu su 
kitais. Buvo parengtas rausvas 
namukas, — toks kuriuose gy
veno visos kitos delegacijos,-— 
ir administracijos bei “kaimo 
pašto” namukuose, kur lenk
tynėse buvo specialus skyriai

Turkijoj komunistai nelega- kiekvienai šaliai, juodavo ir 
Ii partija, tačiau Turkija su antrašas 
Sovietų Rusija šiandien geriau 
šiai draugauja. Net į Tautų 
Sąjungą įstodama, Turkija pa 
reiškė įstojanti ta sąlyga, kad 
Turkija butų laisva nuo susi
rišimo su kitomis valstybėmis 
kenkti Sovietijai.

Traginga mefle
Mažame Petrikono kaimely, 

Lenkijoje, dvi seserys lenkai
tės, pamilo vieną hr tą patį 
vyrą. Tai sužinojusios juodvi 
labai tarp savęs susipyko. Nie
ko nebelaukdamos, jos pasi
ėmė „užtaisytus revolverius ir 
išėjo dvikovon. Pasekmė buvo 
ta, kad viena jų krito mirtinai 
peršauta per plaučius netru
kus mirė, o antroji, uždaryta 
už geležinių grotų. Tai suži
nojęs jų meilužis slapta pabė- donofc Lietuvos vėliavos.

ką automobilių ir visiems ki-gęs pasislėpė. J. Butkevičius, plevėsavo virš milžiniško sta

Lithuania”.
Pirmomis dienomis mačiau 

laiškų tuose skyriuose. Laiškų 
daugėjo, ir netrukus teko da
lį jų paslėpti, kad butų vietos 
naujiems. Tai buvo visokių 
draugijų, klubų, lietuvių, svei
kinančių savo tėvyniečius, laiš
kai. Olimpiados atidarymo die 
ną, kada nebebuvo abejojimo, 
jog Lietuvos delegacija neat
važiuos, prieš didįjį įėjimą į 
“kaimą” iš simpatijos ir pa
garbos Lietuvai buvo iškelta 
geltona-žalia-raudona vėliava.

Vėliava kąbojo virš “kai
mo” per visą olimpiadą.

Ir ne tik virš kaimo. Sunku 
buvo važiuoti Los Angeles 
gatvėmis ir nepamatyti aukš
tai, kartu su kitų tautų vėlia
vomis, ir geltonos-žalios-rau-

Ji

Mes sėdėjome nepaprastai 
elegantiškame viešbučio vesti
biuly, ir gubernatorius dėstė 
man savo nuomonę. Guberna
torius Rolfas — labai žino
mas žmogus Amerikoj; jis vie
nodai populiarus ir vakaruose 
ir rytuose. Jis turi savo keis
tybių : kartą vienas lėktuvų 
fabrikantas padovanojo jam 
mažutį sportinį lėktuvėlį, ir 
nuo to laiko jis nepripažįsta 
kitokios susisiekimo priemo
nės. Net į Washingtoną — 
už penkių tuksiančių kilome
trų — leidžiasi tik savo ma
žučiu raudonu lėktuvėliu. Jis 
turi savo pilotą, kaip kad pas 
mus turtingi žmonės savo Šo
ferį. Rolfą del to praminė 
‘lakstančiuoju gubernatorium’. 
Jis labai mylimas Califomijoj, 
o ta valstija labai didelė: Rol
fą rinko trys milionai rinkikų.

18,000 voltu elektros, iškarto 
neužmušė žmogaus

_ Vienas anglas, elektristas, 
Frederick Tovey, iš Barking 
Essex, Anglijoje, betaisyda
mas elektrjnį kabelį, netyčio
mis palietė gyvą vielą — ir 
per jo kūną perėjo 18,000 vol
tų elektros srovė. Kiti darbi
ninkai nepaprastai nustebo ra
dę jį gyvą. Darbininkas po 9 
dienų laiko mirė Rumfordo 
ligoninėje, ne nuo elektros su
krėtimo, tik nuo didelio apde- 
gimo. J. Butkevičius.

Labai galimas daiktas, kad 
raudonskruostis, simpatinga
sis Rolfas bus kada nors Jung
tinių Valstijų prezidentu.

(Pabaiga 5-tam pusL)

Nepavyko “Labdarybė”
Vienas protestantų ministe- 

ris Glasgowe, per taip vadina
mą “Charity Day”, (aukų rink 
liavos dieną), sumanė ir sau 
pądaryti “labdarybę”.

Jis apsivilko moteriškais 
marškiniais, apsisegė sijonu, 
kad tik daugiau patrauktų 
žmonių dėmesį, prašmatniau 
išrodyti ir daugiau gauti “au
kų”. Prie to, dar kojų blauz
das raudonu dažalu nusidažęs, 
užsidėjęs dirbtiną veidą, lei
dosi rinkliavom

Nors jis ir gerai tam buvo 
prisiruošęs, tačiau ta “rinklia
va”, jam nepasisekė! Jis de
tektyvų nučiuptas ir patrauk
tas teisman, kūrs jį nubaudė 
užsimokėti 
bausmės.

10 svarų sterlingų
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KORESPONDENCIJOS
BALTIMORE, MD.

Milžiniškas rubsiuvių streikas

vai. rytą 
į streiką 
ir užpil-

■

Ievą Sadauskienę, 38 metų 
amžiaus. Sužeistoji nugabenta 
į ligoninę, o kaltininkas suim
tas.

Rugsėjo 13 d. 10 
metė darbus ir išėjo 
virš 7,000 rubsiuvių 
dė keturias didžiules sales, ku
riose buvo atlaikyti susirin
kimai ir pasiųsti streiko ko
mitetai į tas rubsiuvyklas, ku
rios dar neišėjusios streikuot. 
Vienoj skalbinių siuvyklų už
pultas streikierių komitetas ir 
vienam iš komiteto tapo stiklu 
perkirstas veidas. Užpuolikas 
touj nugalėtas, o kiti darbi
ninkai tuoj prisidėjo prie strei 
ko. Kitai gana didelei lietu
vių rubsiuvyklai, į kurią atsi
lankė streiko komitetas, tuoj 
buvo užrakintos durys ir pa
šaukta policija streiko komi
tetą areštavo, kartu areštavo 
ir patį didįjį bosą už užraki
nimą durų darbo laiku, tačiau 
teisėjas visus paleido be bau
dos. Sekančią dieną, rugsėjo 
14 d. dar buvo sustabdyta ke
letas didelių rubsiuvyklų, ku
rių dvi dirbo vien tik New 
Yorko darbą. Dabar viena tų 
newyorkiniu bando pabėgti 
nuo unijos ir visą darbą išve
ža iš Baltimorės. Kadangi toj 
rubsiuvykloj dirbo apie 200 
darbininkų, tai užsidarius dirb 
tuvei, gal priseis daliai darbi
ninkų ir nukentėti, nes bosai 
žada atidaryti mažesnę dirb
tuvę, negalės visų buvusių sa
vo darbininkų bepriimti, šiaip 
streikas gana tvarkingas ir siu 
vėjai entuziastiškai jam pri
taria. Keletas siuvyklų jau su
sitaikė, ir darbininkai grįžo į 
darbą.

■ Unijos viršininkai sako, kad 
dabar jau yra streike virš 10, 
000 siuvėjų. Ne Streikierius.

Mirė
E. Šimanskienė. Komplikuo

ta liga. Ona Bielskienė; Abi 
palaidotos bažnytinėmis apei
gomis. .

Suėmė už vagystę
Policija suėmė tris vaikinus, 

kurių tarpe ir vienas 
J. Grikis. Jie mat, 
vieno vietinio daktaro 
kopą.

lietuvis 
pavogę 
mikros-

Angliakasių mokyklos 
mokytojas

Vincas Račiūnas nesenai pa
skirtas mokytoju prie Penn 
State College, kur nuo šių 
metų įvedami anglies kasyk
lų amatai. Linkime lietuviui 
pasisekimo. N.

CHICAGO, ILL.

Jungiasi politiniai klubai

Chicagos lietuvių politiniai 
klubai del bendresnio darbo 
rengiasi susijungti išvien. E- 
są toks bendras darbas butų 
naudingesnis.

WILKES BARRE, PA.

Susižeidė kirviu

Tūlas William Roberts kir
viu mirtinai sužeidė lietuvę

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtas metų laukė, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingų elemen
tų. iš visų kraštų svieto girių visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmų, Rankų, Kojų, Nuga
ros skaudėjimus, Rankų, Kojų tirpimų 
ir atšalusį kraujų, nikstelėjimų ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo
nių yra pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tų taip kaip rašom, pinigus grųžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD, CONN

VIENYBE”
Vienybės Spaudos Bendro

vė turi Didžiausią 
Knygyną Amerikoje

Leidžia seniausią Lietuvių 
Kalba Laikraštį 

“Vienybę”

Atlieka Visus Spaudos 
Darbus

Leidžia Knygas, Spausdina 
Kalendorius

Parduoda Laivakortes

Siunčia Pinigus j Visas 
Pasaulio Dalis

Importuoja Lietuvos 
Prekes

193 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

Lietuvis banditas
Chicagos policija suėmė lie

tuvį Petrą Bačiulį ir jo drau
gą už plėšikavimą. Jis 
pirmiau buvo baustas.

CHICAGO, ILL.

jau
Amerikos lietuvių Daktarų 

Draugija

Patobulino vargonus
Šv. ^Jurgio parapijoj patobu

linti vargonai. Kaštavo net $2, 
000. Išlaidas apmokės choras.

Radio programos
Iš Chicagos lietuvių radio 

programų, vigos Amerikos lie
tuviams reikia pasimokyti. Va- 
nagaitis-Margutis kasdien turi 
programą. Jam padeda “Vy
ties” red. Lapinskas, “Liau
dies Tribūnos” red. Simokai- 
tis, Adv. Olis ir Dr. Naris. 
(Penktadieniais net du kar
tu).

Budrikas net dvi programas 
per savaitę teikia.

Peoples Furniture Co. ir 
Lipskio krautuvė teikia po vie
ną radio programą.

Mažina algas
Kai kurios Chicagos 

panijos vėl nori darbininkams 
algas mažinti. Atrodo, kad 
darbininkams bloga. Darbda
viai norėtų, kada darbininkai 
visai už dyką jiems prakaitą- 
lietų ir badu mirtų.

CAMDEN, N. J.

Raketierių miestas

kom-

Amerikos Lietuvių Daktarų 
Draugija nutarė iškilmingai 
paminėti 20 metų gyvavimo 
sukaktuves.

Spalių 5, 6 ir 7 dieną šių 
metų Lietuvių Auditorium Chi 
cago, III., įvyks Sveikatos Pa
roda.

Lietuviai gydytojai ir Den- 
tistai, kas vakaras teiks pamo
kas ir aiškins apie ligas kaip 
reikia gyventi, išvengti ligų, 
ar susirgus, greit pasigydyti.

Kiek man žinoma, tos pa
mokos bus tekiamos visuome- 
p 

nei dykai be jokios įžangos 
mokesties.
*• šiemet sukako Amer. Liet. 
Daktarų Draugijai lygiai 20 
metų jos gyvavimo. Ką toji 
draugija nuveikė per tąjį lai
kotarpį visuomenės naudai, 
tai skaitančioji laikraščius vi
suomenė, gana gerai žino. Bet 
neprošalį bus sykis nuo sykio 
pakartoti ir priminti jos nuo
pelnus visuomenės labui.

Todėl kviečiu visuomenę bu 
tinai per šį mėnesį skaityti 
laikraščius ir tėmyti idant ge
rai susipažinti su nuveiktais ir 
veikiančiais darbais Amerikos 
Liet. Daktarų Draugijos.

Dr. A. L. Graičiunas, vienas 
iš Komiteto rengiamo Sveika
tos Parodos narys.

pirkti ukius. Mat juose dau
giau užtikrintas pragyvenimas. 
Darbai negerėjo, o laukti sun
ku. Ukius pirko J. Melešius, 
M. Brazauskas ir K. Šidlaus
kas. Rengiasi ir kiti pirkti.

Katė įkando — serga ff
Sunkiai susirgo lietuvis Ma- 

zietis. Jam katė perkando ran 
ką ir užnuodijo kraują.

Kunigai organizuojasi
Pittsburghe kunigai sutvėrė 

savo Kunigų Vienybės Sky
rių. Ką tas skyrius ten veiks, 
ir koks jo bus veikimas ne
žinia. Pamatysime ar atneš lie 
tuviams naudos. P. P.

JERSEY CITY, N. J.

Mirė

Nesenai čia mirė lietuvis 
Mataušas Iškauskas. Velionis 
į Ameriką atvyko 1904 metais 
ir nuo to laiko gyveno Jersey 
City. Visuomet rėmė visuome
ninį veikimą ir buvo ramus, 
su visais sugyvenąs žmogus. 
Mataušas mirė sulaukęs 
metus amžiaus. Išaugino 
sūnūs ir vieną dukterį.

Velionis palaidotas dalyvau
jant didelei grupei žmonių, jo 
draugų, pažįstamų ir draugijų 
visuomenės veikėjų. Draugas.

LAWRENCE, MASS

LIKVIDAVO MIESTO MATORAS

55 
du

ST. CHARLES, III. — Apie 
mėnesį laiko atgal darbininkai 
pastebėjo keistą dalyką, «— 
kovą tarp juodojo voro ir ma
žo 10 colių žalčiuko. Kada 
darbininkai tą kovą pamatė, 
žalčiukas gulėjo ant žemės, 
jo galva buvo apvyniota dau
gybe voratinklio siūlų. Darbi- ♦
ninkai kasdien žiūrėdavo ko
vo arti ir saugojo. Kaip tik 
žiūrint kaip žaltukas stengėsi 
išsiliuosuoti iš voratinklių, jis 
negalėjo, nes voras nuolat bu
vo arti ir saugojo, kaip tik 
žalčiukas apdraskydavo tinklą 
ir pailsęs ilsėdavosi, voras vėl 
padarytą žalą jam pataisyda
vo. Tokiu budu kova užsitęsė 
apie mėnesį laiko, o gal ir 
daugiau.

Paskutinėmis kovos dieno
mis žalčiukas jau buvo iškel
tas ir jo uodega vos besiekė 
žemę, galva buvo taip apvy
niota tinkleliu, kad jis negalė
jo nei išsižioti. Atrodė, kad 
žalčiukas kasdien be maisto ir 
vandens silpnėjo.

Apie šitą keistą įvykį kas
dien rašydavo laikraščiuose, 
buvo vedamas net specialus
skyrius, kuriame aprašyta ko
vos eiga. Azartininkai pradė
jo net eiti iš laižybų.

Apie tai sužinojo draugija 
kovai su gyvulių kankinimu ir 
pareikalavo, kad žalčiukas 
bųt paleistas. Miesto mayoras, 
kuris buvo oficialus kovos 
sprendėjas, žalčiuką paliuo- 
savo, tačiau pripažino vorą 
.laimėjusį technišku knokou- 
tu.

Pastebėtina, kad juodasis 
voras yra gana stiprus, nors 
ir nedidelis, tačiau, matomai, 
jis nebuvo užtektinai stiprus 
greit žalčiuką nugalėt.

Juodojo voro patino likimas 
nepavydėtinas, nes kada jis.su 
siporuoja su pataite, tai tuoj 
po “medaus mėnesio” pataitė 
jį nužudo ir suėda, kartais to 
nabago vorelio likimas buna 
dar tragiškesnis, kada jo pa
taitė jį suėda, dar ir prieš 
“medaus mėnesį’*.

Baleto mokykla
Lietuvių baleto mokykla at

sidarė šeštadienį rugsėjo T 7 d. 
Kviečia visus lietuvius jaunuo
lius prie jos prisidėti ir mo
kytis šokti. Tokios mokyklos 
dar lietuviai neturėję.

Pyksta
Grigaitis pyksta ant D. Klin 

gos ir tSagio kodėl nepalan
kiai rašo apie “Naujienas” ir 
jos dvasią. Pykti juk žmogui 
neuždrausi.

Bet juk, jei ponas Gri
gaitis ant jų nepyktų, tai bu
tų naujiena, bet dabar, ne. 
Vis tik del viso ko pažymime 
faktą.

atsto-

Sugrįžo iš Seimo
Grįžo Lietuvis Adv. 

Grišius šiomis dienomis 
vavęs Lietuvių Gedimino Bu-
davojimo ir skolinimo Bendro
vę J. V. Budavojimo ir Skoli
nimo Lygos seime, kuris įvyko 
French Lick, Indiana valstijo
je.

Užuojauta
SLA. 55 kuopa priėmė rezo

liuciją išreikšti užuojautą del 
Dr. Karaliaus mirties.

Neramu kasyklų rajone
Illinois anglies kasyklų ra

jone vis dar neramu. Anklia- 
kasiai daro žygių sustabdyti 
darbus kasyklose, nes tas kliu
do jų kovai su darbdaviais 
del geresnių darbo sąlygų.

Modemiška lietuvių skalbykla

Marquette Park šiomis die
nomis naujai įrengta lietuvių 
skalbykla. Įrengimai pilnoj žo 
džio prasmėje moderniški. 
Skalbykla pavadinta “Marqu
ette Park Wet Wash Laund
ry”. Joje dirba lietuviai.

Mirė
Petras Kairia. Sulaukė 50 

metų amžiaus. Velionis paliko 
vieną Brolį Juozą, kuris da
bar gyvena Brooklyn, N. Y.

Teatrų mėgėjams!
“Vienybės” Teatralių vei

kalų katalogas jau paruoštas. 
Reikalaukite: “Vienybės” kny

Pas mus tarp raketierių 
vyksta didžiausias karas. Mat, 
čia susidūrė minėti gaivalai 
iš New Yorko ir Philadelphi- 
jos, o prie to ir vietiniai he- 
užsileidžia. Ir verda -karas 
kaip puode košeliena.

Apskaitoma, kad per 24 
valandas tampa užmuštas vie
nas raketierius, bet jų nė kiek 
nemažėja, vis dar dauginasi 
ir auga kaip grybai po lietui.

Pereitą pirmadienį anksti 
rytą kažinkas padėjo bombą 
po raketierių klubo gonkomis. 
Klubas vadinosi pasilsio vieta 
kur juodveidžiai raketieriai 
susirinkdavo ir atlikdavo vi
sus savo biznio reikalus. Eks- 
pliozija buvo tokia smarki, 
kad tam bloke išbyrėjo langai 
abejose gatvės pusėse.

V. Paltavičius.

KINGSTON, PA.
Vandalizmas

LACHINE, QUE., CANADA

Vaišino buteliais
Rugsėjo 5 d. lietuvis Ba

čiulis į savo namus atsivedė 
du draugus: Ragaišį ir Kar- 
dilovą. Per visą naktį baliavo- 
jo, pasigėrė, pradėjo užgaulio
ti Bačiulio žmoną. Moteris 
pradėjo besikabinančius bute
liais ir šluota “šventinti”. Su
sipešė. Bačiuliui perskelta gal
va. Nugabentas į ligoninę. Ra
gaišiui visai numušta nosis, o 
Kardilovui sudaužyta visa nu
gara.

Prieš Bačiulienę išimtas ga
rantas. Rep.

SCRANTON, PA.

Nusižudė

Lietuvis policistas atgavo 
darbą

Nesenai nei iš šio, nei iš 
atleistas iš darbo lietuvis ’ 
licninkas Antanas Kriaužlys, 
dabar jau vėl grąžintas tarny
bon ir eina1 savo pareigas.

to
po-

Lietuviai į savivaldybės 
darbus

Kitas lietuvis A. Alexis, ku
ris yra Kingstono konstebelis, 
pradeda aktyviai dalyvaut vie 
tinėje politikoje ir žada kan
didatuoti į vietos councilme- 
no vietą. Linkėtina pasiekti.

Vyčių įkūrėjui M. A. Nor
kūnui nakties metu kažinkas 
pavogė du aviliu bičių. Nega
na to, kitus avilius išvartė. 
Nuėję į kempę, paleido pata
lynę ir plunksnomis užteršė 
visą apylinkę. Toks vandaliz
mas iš tikrųjų daugiau nei 
smerktinas/ "Vagyste“ ‘ tži jau 
vagystė — pasinaudoti, bet 
naikinti, ką tas reiškia?!

Taut.

PASAULIO ISTORIJA. H. G. Well*.
Da tomai. $3.50 už abu tomu*. Vie

nas tomas—$1.75. Pirmas vertimas į 
lietuvių kalbų. Puikus veikalas apie pa
saulio istorijų.

Į LIETUVA 
per BREMENĄ 

greičiausiai* juru laivais 1 

BREMEN 
EUROPA

Puikus geležinkeliu susisiekimas 
iš BREMERHAVEN į 

LIETUVĄ
Del informacijų kreipkitės:

57 BROADWAY, NEW YORK 

NORTH GERMAN

NAUJOS DAINOS

DETROIT, MICH.

Atleidinėja darbininkus

Fordo dirbtuvės vėliausiu 
laiku vėl pradėjo atleidinėti 
darbininkus. Kalbama apie į- 
monės perorganizavimą, ta
čiau kada tas bus, nežinia. 
Darbininkai labai susirūpinę. 
Atleisti 
tuvių.

Scrantone Hide Parke ne
senai nusižudė lietuvis Pranas 
Rakauskas. Jis buvo vedęs ki
tatautę žmoną ir sakoma, la-1 
bai nesugyveno. Del to ir nusi
žudęs. K. P-a

DAYTON, OHIO

Pramonė šlubuoja

DETROIT, MICH.

Sugavo

Pasak “Detroit Evening Ti
mes”, areštuoti policninkas E. 
Podolskis ir jo mergina Vero
nika Bukantis už mėginimą 
išplėšti šv. Jurgio par. kleb. 
kun. J. čižauskp $10,000/

K

Padolskis suimtas, jam at
ėjus pas kleboną ir grąsi- 
nant gauti $10,000. Podols
kis iš policijos atleistas ir ka
li. .

iš darbo ir keletas lie-

t Mirė
Lietuvis Kazys Jauta-Mirė

kis. Palaidotas rugsėjo 15 d.
B.

Mirė
Mirė Zuzana Kalvaitytė, 16 

m. Juozas Slivinskas ir senutė 
Abišalienė.

B.

MOUNT CARMEL, PA.

Garnys
Garnio dovanos teko: Ka

čiukams 
niams — dukrelė.

sūnelis ir šimo-

Užmušė kasyklose
POTTSVILLE, PA.

< Mokslininkai sako, kad pa
leisti žalčiuko nereikėjo, jiems 
mat, buvo svarbu žinot kaip 
kova pasibaigs.

GERAI ŽINOTI 
— KAD — 

. Jurgis Vaišnis 
užlaiko pirmos rūšie* 

RESTORANĄ ir HOTELĮ 
Wilkes Barre, Pa.

kur sveteliai gardžiai pavalgo k 
pakeleiviai minkštose lovose pasilsi 

PRIBUVUS I WILKES BAREE 
nuo stoties matosi 

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street 
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartą, strilankc 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vaišnis, Savininkas

"Vienybė” gavo gerb. J. Žilevi
čiaus naujų kurinių. Viso* dainos 
naujos, gražios, ir lengva išmokti.

Parsiduoda taip: ’\ 1
Sveiki, Drūti, vyrų chorui
Šokim. Šokim, miš r a m chorui
Tata, Drata, duetas—sopranui ir altui'
Meilus nameliai, duetas—sopranui, ir,- 

altui. _J.-------- L—-------- 75c.’

Gauja Burdingierių. baritonui
Eičiau rūtą Pasiskinti,solo ir duetui. *

— sopranuiir teųorui -----. 75c:'
Žinai Mano Širdį, tenorui * I
Sveikas, Drūtas, mišram chorui 75c. |

Aš Išėjau Pagrybauti, tenorai
Alenute, tenorui
Kam tu Užgauni..., tenorui. —/75c. I

Vėl Susirinkom, mišram chorui.. T 
Vaikščiojau, mišram chorui 
Oi, Miegojau, tenorui, su pritarimui; 
Laimė Man, sopranas solo ir choras 

___ _ ________ 75č.

Paklausykit Jus Žydelio, tenorui 
Paleisiu Dainužę, solo ir duetui 
Gaila, Gaila, duetas—sopranui ir 

altui.____________________75 c.

Ramiai Miegok, deklamacija ir choras. 
Kam Užbėrėt Žemėm..., tenorui 75c.

Meile Pasipuošę, duetas,—sopranui 
ir tenorui

Užtraukim, Jaunime! mišram chorui j 
______________ 75c.

Reikalaukit:

193 Grand St., Brooklyn. N. Y.
J

Veltinėse anglies kasyklose 
dirbdamas 18 metų amžiaus 
lietuvis Vincaa^Jnatavičius, 
kritus ant/^o^dideliam akme
niui, ant vietos užmuštas.

GRAND RAPID'S, M1CH.

P. Marijona Skamaročius 
šiomis dienomis Schuylkill ap
skrities žemės ūkio parodoje 
laimęjo pirmą dovaną už pui
kiausiai išaugintą gėlę vadi
namą “Cocks Comb”. B.B

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PAŠALPOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, 
KURIOS TURTAS $1,435,127*1, NARIŲ 20,000 

Nuo susi or gani tavi m o iki šiam laikui išmokėta $577,806.00 
Pomirtiniu; Pašalpą išmokėta $660,392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLA. išleistas 
knygas puse kainos

POMIRTINIAI SKYRIAI — $150, $300, $600 ir 31J000 
Pašalpos Skyriai: — )6JO0, $9100 ir $12,00 f savaitę 
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30th STREET, NEW YORK, N. Y.

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Mirė

PHILADELPHIA, PA.
Po ilgos ir sunkios ligos mi- 

I rė lietuvis Pranas
Gyveno Amerikoje
metų. >

Žemaitis, 
apie 30 

Rep.

Sutrukdė Italija

Pas mus vėliausiu laiku 
bai šlubuoja pramonė ir 
to darbininkai neturi pinigų. 
Vargsta ir nemažai lietuvių. 
Visi laukia geresnių laikų. Ki
ti net neturi pinigų laikraščius 
nusipirkti. Kor.

del PITTSBURGH, PA.

Perka ukius

Pittsburgho lietuviai 
siu laiku smarkiai

Pas mus kalbama, kad jei 
esą dainininkė Mickunaitė^ne- 
bųt užtrukus tūlą laiką Itali
joje, tai parvažiavus bųt ga
vus vietą New’ Yorko operoje, 
tačiau dabar teks kiek palauk
ti. Vietiniai lietuviai ją pari-Į

Bic.1
vėliau- 
pradėjo ninšę remti.

PhbitItmIi It New Jtmy Vabrijoat

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliuditno 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.

Laisniuotas Graborhu
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VWV IALJŲ 
tVENTAKUPRlAL, 

vien vemsi

VIENA Il'PRA
C’l VISAS. VISOS

UI VIENA

JUOKS TAVIM VW45 PASALUS JLXMS/S; VERK—VERKSI VIENAS TV TAUTELIV GYVENIMAS IR JU PAPROČIAI

Tėvui mergaitė nesiskundė, 
tačiau pradėjus jai spjaudyti 
kraujais, tėvas nugabeno ją į 
ligoninę. Patyrus priežastį, 
močeka uždaryta kalėjimai!.

TARK AINIAI

Dauguma vaikų 
meluot nuo savo tėvų.

Ženoti žmonės del to 
sugyvena, kad dažniausiai 
daiktai, kurie moteriškei įdo
mus, vyrui atrodo kvaili.

kų bijojo ir sulindo į skiepus. 
Dabar jiems teks amžinai tik 

išmoksta kalbėti apie revoliuciją ir jos 
niekad nesulauks, nes tokia ge 

j ra proga tik sykį pasitaiko.
—Janitorius.

šiais depresijos laikais apie 
durnių ir jo pinigus labai re
tai tegirdime.

- Populiariskiausias 
aviacijos aerodromas, tai 
ka galva, ypač vokiška.

musėms 
pii-

Respublika vadinama ta 
lis, kurią valdo respublikonai. 
Ateinančiais rinkimais atrodo, 
kad Amerika jau nebus res
publika, bet demokratika.

Atrodo, kad karams baigti 
jau rastas būdas. Dabar vals
tybės moka viena kitą su- 
bankrutyt ir be karo pagal
bos.

Darbdaviai sako, kad darbi
ninkams nepatiks penkių die
nų darbo savaitė. Jei taip dar 
ilgiau užsitęs, tai galime tikė
tis penkių dienų atostogų kas 
savaitę.

Eskimosų moterys skaito
mos senos kada jos sulaukia 
40 metų amžiaus. Musų 
terys jaunos, jos niekad 
buna 40 metų amžiaus.

TELEGRAMA Iš LEDYNŲ 
EKSPEDICIJOS

Tyrinėjant statistiką 
rodo, kad Šventakuprių 
tija auga, kas turėtų mus džiu 
ginti: Parodo ši statistika, 
Kristaus gimimo metais; 3
vai. 31 min. 13 sekundą. At
lankė “Tarkos” kleboniją;
Mašnauskas, Birkauskas, šoi- 
gevičia ir kiti ekspedicijos na
riai ir visi atliko ausinę prie 
“Tarkos” Vikaro.

ŠVĖNTAKUPRIŲ “PROGRE- 
SISTŲ” REZOLIUCIJA

Į nepartinę šventakuprių 
partiją įsiskverbė pora “pro- 
gresistų”, ir jie ve kokią savo 
frakcijos šventakuprių vardu 
atsiuntė “Tarkai rezoliuciją:

“Mes šventakuprių parti
jos “progresyviai” nariai, skait 
linga minia (pustrečio žmo
gaus), reikalaujame, kad mu
sų Esela “Tėvynės” mašinos ir 
spaustuvės įrankiai butų par
duoti; o už organą Eslelai pa
imti “Naujienas”. Tas pigiau 
atseitų, o mes vietoj, kad kas 
savaitę gauname “progresyvę” 
gazietą, tai gautume kasdien. 
Tada greičiau visi Esela na
riai liktų “progresistais” ir at
einantis seimas bus musų. Sta
sys, kad ir neteks džiabo, bet 
del idėjos, turi pasiaukoti. O 
prie to, juk “draugas” Grigas 
susimylėtų ir jį už radžibato- 
rių prie “Naujienų” paimtų.”

Pasirašo pustrečio žmogaus 
masė.

P. S. rezoliuciją ir parašą 
‘Tarkos” dženitorius patvirti
na.

“TARKOS” DŽENJTORIAUS 
PASTABOS

pasi-
par-

Mes iš tos priežasties, tu
rime bųt šimtą nuošimčių tvir
tesni nariai, kad musų vadai 
iš paklydusių kelio, grįžo prie 
supratimo. Inkstas.^

“TARKOS” REPORTERIO 
SEKRETNI UŽRAŠAI

Nuvykau pas Stankų ant 
farmos, paieškoti savo dženi- 
toriaus fišiologijos profeso
riaus.

(Pabaiga).
Ypač skaudi ir šiurpulinga pas juos yra 

atliekama ’ pašventimo į vyrus ceremonija, 
vadinama "Bakaikala, kai vaikas sulaukia 
tam tikro metų amžiaus.

Ji atliekama tokiu budu: ■Bakaikala" 
iškilmėms prasidėjus, prie jaunuolio iš abie
jų šalių atsistoja p© vieną vyrą; paskiau jie 
įsmeigia jo kunan medinius virbalus, prie ku
rių galų pririša šniūrus, ir paskiau nelaimin
gąjį a’pie save suka; dar paskiau keletai mi
nučių jį iškelia aukštyn į orą. Jei jaunuolis 
pradeda alpti, tuomet jį paleidžia. Baigiant 
ceremonijas, dar jį įvairiai tąso, drasko, spau
do. Pagaliau, nupiovę mažojo rankos piršto 
mažutę dalelę (mat, to reikalauja jų tiky
ba), tą žiaurią ceremoniją baigia. Vaikas au
tomatiškai tampa vyru.

Vargas tam jaunuoliui, kuris šito bar
bariško ant savo daromo eksperimento per
daug nusigąsta. Jis tuomet visai nėra priima
mas vyrų skaitliun. Jam atimama teisė ir me
džioti, ir kariauti. O tai todėl, kad "Bakai
kala" jis neįstengė išlaikyti. Jis pristatomas 
prie moterų, su kuriomis turi dirbti įvairius 
darbus, kurie vyrams paprastai nepriklauso. 
Pagaliau tokiam jaunuoliui ir žmoną gauti 
ganą sunku.

Bežioplinėdamas pamačiau 
Stankų grušias skinant ir į bes 
kės dedant. Sakau: “ką su 
jom darysi?”, jis atsako “ve
šiu parduoti”. “Kiek gauni už 
beskę”, klausiu. “Fifty cents”, 
atsako. Kad tu suruktum, o 
o mes New Yorke už jas tu
rėsim mokėti 5 cetnus už vie
ną. Tai jau neteisinga. Na, 
tiek to. Klausiu, kur fišiolo
gijos profesorius. Sako: “Eik 
ten į paupį, gal rasi kur slie
kais žuvis šeriantį. Einu. Pra
einu kornų lauką. Žiuriu, vie
nam ir kitam gale lauko ant 
kuolų kąbo varnos. Prieinu 
arti, varnos pakartos ir į gerk
lę po korną užsikandę laiko, 
o prie nugaros pririšta korčiu
kė ir ant jos parašyta: “šis 
komisaras sukonfiskavo treč
dalį šio lauko kornų del to 
dabar kąbo”. Komai tikrai bu 
vo varnų nulesti.

Einu toliau ieškodamas pro
fesoriaus. Niekur negaliu ma
tyti. Nuėjus man paupin,to
li pamačiau kokį milioną var
nų. Paėjęs arčiau pamačiau, 
kad jos suka apie fišeologijos 
prof, ir skočmaną Kruzę, ir 
rėkia baisiais balsais. Aš nesu
prantu varnų kalbos, bet 
iš jų balso buvo galima su
prasti, kad jos Kruzę ir pro
fesorių prakeikia visais var
nom žinomais keiksmo žo
džiais, nes kaip paaiškėjo, tai 
jiedu buvo kaltininkai, kurie 
tas varnas ne tik nušovė, bet 
dar ir pakorė ir po komą į 
gerklę įkišo, kitoms parodyti, 
kas atsitiks, jei neliaus kornų 
konfiskuoti — lesti. Varnos

Komunistai visada rėkauja. pamatė, kad dabar jie šautu- 
“revoliucija”, “revoliucija” ir vų neturi, ir matoma^ norėjo 
“revoliucija”, “nuversti” kapi- , pasinaudoti proga jiems at- 
taliatų valdžią, įsteigti sovie- keršinti ir gal butų juos visai 
tų diktatūrą ir t.t. Bet kai ne- sulesę, jei aš nebūčiau jų nu- 
aenaj Washingtone, visai priejbaidęs, nes su meškerėm jie 
Amerikos kapitalistinės vai- juk negalėjo daugiau varnų 
džios lango, susirinko armija, 1 pagauti ir pakarti. Taigi, aš 
ir gatavų- kareivių armija, ku
rie jau buvę kare ir moka 
Šaudyti, tai komunistai pra
žiopsojo. Juk tik reikėjo nu
siųsti komisarą Bimbą ar Mi- 
zarą, duoti tai armijai koman
dą valdžią nuversti, ir “revo
liucija” butų baigta. Geresnės
proiro, niekad negalima kuk-lKOK)u& otrvus GARBINO SENO člos- New Yorke- 
tl. Bet tą progą komunistai V6S ŽMONES t Pati antrašu jatii 
i_ ,, . *•. , .. , , 'parodo. kad knyta sali Imti labai jdo_ |
pražiopsojo, ar gal aklotkinin- p,rfni>0 uturo $1 Jo, daMr $1.001

Bantai.
Belgijos valdomam Konge, Afrikoje, 

randasi maži miškai. Juose gyvena maža juo
dukų tauta, vadinama Bantai. Jie daugiau^' 
siai gyvena, jeigu taip butų galima sakyti, iš 
ūkio. Bet ir šiaip visa maistui suvartoja, kas 
tik galima, ar rankosna pakliūva. Pritrukus 
maisto, kartais ir kanibalizmą griebiasi var
toti.

Bantai dažniausiai vaikščioja visiškai 
nuogi, nes ten labai karšta. Jų manymu, jo
ki apdarai žmogui visai nereikalingi. v

Pas Bantus vyrai gali vesti žmonų tiek, 
kiek kuris jų nori. Apsivedus, vyras pastato r 
savo žmonai tam tikrą palapinę; žmona joje 
gyvena, o vyras ten atneša jai,valgyti., šiokių s 
tokių dovanų ir 1.1. Žentui matyti uošvės gy- 
yenimas draudžiama.

Ypač keistai pas juos atliekama budynė 
ir laidotuvės. Kam nors jų mirus, iš visų ar
timiausiųjų kaimelių susirenka jų moterys ir 
visą laiką gieda. Jeigu vyras miršta, tai jo 
likusioji žmona, pagal tradicinio jų papro
čio, turi ištisą naktį prie savo vyro sustingu
sio lavono prisiglaudusi gulėti. Tą pareigą 
atlikusi, ji kiek tik jėgų turi rankomis išspau
džia iš mirusio vyro lavono kraują ir kitas 
skystas medžaigas. Taip kai sūrį suspaustą 
lavoną padeda prieš saulę, tarsi kempinę, su
džiovina, ir kelis metus laiko savo namuose.

Rašo J. BUTKEVIČIUS 
čielybėje, jos vėlė kartais gali nepanorėti į 
antrąjį pasaulį keliauti. O tarp gyvųjų ji 
juk jau negali ilgiau maišytis.

VII.
Laniistai arba Tibiecai.

Tibete, ties Himalajų kalnynų, Azijoje, 
gyvena galima sakyti didelė tauta, sudaranti 
18,000.000 gyventojų—Lamistai arba Tibe
tiečiai. Ethnologija juos dar ir kitu vardu pa
vadina.

Pažymėtina, kad Tibetiečiai yra geri ir 
itin teisingi žmonės. Jie niekuomet nemėgsta 
nei meluoti, nei ko nors apgaudinėti. Tą jie 
skaito dideliu prasikaltimu ir paties savęs pa
žeminimu.

Kadangi .veik visi tibetiečiai yra Budos 
garbintojai, tai jie turi begalo daug savo dva- 
siškių-kunigų (viso 50,000!), vadinamų 
"Lama." Jie lamas nepaprastai myli ir ger
bia, ir ta pagarba ypač keistai pas juos pasi
reiškia. Lamos, mokydami tikybos .mažus 
vaikus (jei kurie yra ištvirkę ir blogai mo
kosi), yra labai griežti ir žiaurus. Ne kartą 
jei vaikas paskirtu laiku neišmoko jam skir
tos maldos,—lama įpykęs tiek jį baudžia, jog 
nekartą pasitaiko, kad išmuša vaikui koją ar 
ranką. 1 Ir mokytojas už tai dar pagyrimą 
gauna!

Vieną kartą per metus (metinėje lamistų 
šventėje) mirusiųjų lamų išimtieji iš kūno 
kaulai, didžiausia iškilme virinami tam tik- 
fam katile. Nekartą pasitaiko, jog senieji la
mos, katilui beverdant, iš susijaudinimo ir 
pagarbos mirusiems savo pranokėjams, patys 
Jatilan įšoka ir susivirina.

'Kai virinimo ceremonija baigiasi, gyvie
ji lamos tą skystimą tarp savęs pasidalina, 

^.supilsto į varinius indus ir laikosi savo na
muose.

Į tą “relikviją,” anot jų, lamos sėsdami 
prie stalo valgyti, visuomet pamirko tam tik
rą lazdelę, ir ja sau per lupas pabraukę, pra
deda valgyti.

Yra ir daugiau panašių laukinių ar pus
laukinių tautelių. Jų užsiėmimai, elgesiai ir 
papročiai, kartais dar daugiau įvairesni ir 
keistesni, negu čia išvardinti. Bet laikrašty 
sunku jas aprašyti. Todėl daugumą jų ir 
praleidau. f

■ VIII.

jį palaidoja.
Mirus žmonai, vyras visa tai turi pada

ryti su savo žmonos lavonu. Skirtumas tik 
tas, kad ką ji turėjo, visa sulaužo, sugadina, 
arba kartu su žmonos lavonu padeda. Mat, 
jie mano, kad visus moteries daiktus palikus

Baigiant reikia pabrėžti, kad šiandien 
kylant visame pasauly civilizacijai ir kultū
rai, kuri tarsi saulės šviesa, įsiskverbia į tam
piausius ir tolimiausius kampelius,;—palengvė
le kyla ir šių minėtų tautų ar tautelių apšvie- 
tfoias. Gi kylant apšvietimui, nyksta ir ta di
delė jų tamsybė; o kartu su ja ir tie visi keis
ti, žiaurus, laukiniai ir barbariški jų papro
čiai. -

Visa tai. kas čia minėta, tarpe tų tautų 
ar tautelių dėdavosi tik seniau. Dabar, kaip 
visas pasaulis, taip , ir šios tautelės, iš tamsy
bių ir žiauraus barbarizmo palengvėle prade
di pereiti į kultūrą ir civilizaciją.

DEL MEDINĖS KOJOS
Rašo V. S. JOKUBYNAS

šiurkštaus budo, todėl ilgai 
buvo minimas raštuose ir pa
veiksluose, kaip “žmogus į- 
kaitusiu temperamentu, aštriu 
liežuviu ir medine koja”. Tik 
negerai, kad niekas nežinojo 
kurią koją jis turėjo ir ku- 
kurią jam nukirto priešų ka-

šiandieninis New Yorko 
miestas su savo apylinkėmis, 
nuo 1647 iki 1664 m. vadino
si Niew Amsterdam. Buvo tai 
holandų kolonija, kurią 1664 reivis-..Nukirsta k<U“ Palaido' 

anglai užvaldę praminė - - ..ta Indijoj. Niekas nežinojo ku-m.
New York, Anglijos kunigaikšl r*os neturėjo, todėl ir rašyto- 

irai iv nn wni Lai rlivVlt Al Vtani

Pagal Vokietijos laikraščių 
pranešimą, paliai Galilėjos ju
ras rasta- vieta, kur 
pavalgydino minią 
duona ir žuvim.

Kristus 
žmonių

Škotijoj užsidarė 78 brava- 
rai.

Per liepos mėn. Amerikoj 
pagaminta 20,437,910 poros 
batelių.

Rugpiučio mėn. užsidarė 83 
bankai. • *.

Lenkijoj atsirado ūkininkas, 
kuris užuodžia žmogaus mir
tį. Jis tarnavo kariuomenėj ir 
Vokietijoj uosle pasakydavo 
ligoniams apie užuodimą mir
ties. Suklysti, pasak laikraš
čių, jis dar nesuklydęs. Tas,

tačiau, jį labai kankinąs, ne: 
labai nemalonu mirtį užuosti.

Čekoslovakijoj leidžiama le 
galiai daryti abortus mote
rims, del ekonominių sunku
mu, sveikatos ir kitų priežas
čių.

Cambridge, Mass, vyko as
tronomų pirmas Amerikoj su
važiavimas. Jame dalyvavo 
212 astronomų, kurių 83 iš 
Europos ir Azijos.

SKAITYTOJAMS
“Vienybės” adminis 

prašo visų skaitytojų, kurie iki 
šiam laikui nesumokėjo už pre 
numeratą, mėgint, kaip galint, 
greičiau sumokėti arba, jei ne-

daug kada galės galutinai at- - 
silyginti.

Prie progos norime priminti, 
kad “Vienybės” laivakorčių a- 
gentura ir per laiškus patar
nauja lietuviams norintiems 
keliauti į Lietuvą. Kelionių rei 
kalais laišku kreipkitės: Vie
nybė Steamship Dept., 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

Daug mttų, kaip esu biznyje. Buvau kratinėtas, perkratinėtas, užkabin
tas, užpultas;- buvau melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau: iš
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis toltaus!

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĘ del balių, bankietų, vestuvių, susirin
kimų, prakalbti ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina-pas mus,—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVCJJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje. t

ZEbtON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great ;

Telephone: Great Neck 2155

Piknikams,. Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Pnvatiš- 
kiems Bankietams, smagiausia vieta Brooklyn’o apylinkėje

— Maspeth’e, Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLAŠČI U S, Sav.
JBetts ir Maspetb Avenues, Maspeth, L. L, N. Y

Tel. Juniper 5-8059
il

APIE VISKĄ

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA

Rockefelerytė-McCormick 
mirdama kaip brangiausią sa
vo turtą paliko 13 šimtmety 
ranka rašytą bibliją.

Jei nebus rasta būdų gauti 
darbų, Illinois 700,000 darbi
ninkų šiemet gali badauti.

Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik,sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius URBAN’S COLD POW
DERS (Miltelius nuo šalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 
są apsiginkluok nuo savo nuožmaus 
priešo!
URBO LAX TABS -(25. centai už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS
>51 Metropolitan Ave. Grand Ave. at 61st St.

BROOKLYN, N. Y. - MASPETH, N. Y.
Telephęne: Eyet^jetn 1.00.65 . . Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

čio York garbei.
Kada holandai valdė savo 

koloniją Niew Amsterdam, jos 
gubernatorium buvo Petras 
Stuyvesant, holandas, paršauk 
tas’iš vakarinės Indijos, kur

jai, ir paveiksladirbiai, vieni 
jį žymėjo kairiąja koja, kiti 
— dešiniąja.

Dabar New Yorko valstijos 
istorijos rašytojai atsidūrė 
keblioje padėty, nes tikrai ne-

Varšuvoj 20,000 aliejaus 
darbininkų sumažintos algos 
10 iki net 55%. Darbininkai 
nori streikuot.

NOTARY 
PUBLIC

TEL STAGG 
2-5043

vus is vakarines inuijos, Kur, jį,
, , i , . 2 žino, kurią koją Stuyvesantjis buvo bolandų kariuomenės! x .. t , T!.* i

vadu, kare su Ispanija ir ten 
mūšiuose neteko vienos kojos, 

dabar galiu vadintis karžygis ta Curaca miestely, jam pri-j 
nuo varnų apgyniau profeso- taisyta medinė koja, ir netin- 
rių ir Kruzę. Dabar jie sakė kant jam daugiau kariuome- 
be šautuvo į farmas, kur nei, jis paskirtas Niew Ams- 
yra daug varnų, nei kojos iš terdamo gubernatorium. Nu- 
stubos nebejceląią. , miręs jis buvo palaidotas ko-

“Tarkos” Reporteris, plyčioje, kuri yra dalia šian-
- - -- •' "---- - dieninės šv. Morkaus bažny-

turėjo, kadangi rašytojai kaip 
(ir piešėjai, vieni kitiems prieš
tarauja. Užtai dabar atrišau- 

i kė iš Indijos Curacao miesto 
i viršininkas, kuris pasisiūlo su 
savo pagalba; jis nori kapuo- 

I se palaidotą Stuyvesanto koją 
į iškasti ir teisingai peraitikrint, 
kurios kojos jis neturėjo.

Kaune kunigams 
kalama steigiamas 
nis laikraštis. Taip 
mas išleisti ir savaitraštis “Tri
būna”, aprūpinti dvasiškijos 
reikalus.

ir jų rei- 
d visa vaiti- 
pat nori-

INC

šiais metais sugaunama 
daug oysterių (austrių). Jiems 
apdirbti reikės 20,000 darbi
ninkų. Pelno bus $18,000,000.

Kadangi Petras Stuyvesant 
buvo žmogus labai pikto ir

I IETUVIŠKAI ANGLIŠKAS 2ODY-
NPI IS. Praplotai. Mažo formato, 

tinka kitaUje nrliotts. $1.00. ŽodL 
nėiit naudinga* ktekrteoam nort ir 
mokančiam angį tikai ir lietaviikai.

Lenkijoj močeka prviertė 
vieną mergaitę nuryti vinis ir 
špilkas, kad greičiau mirtų.

MATHEW P. BALLAS 
(BIElfiUSKAS) 

; GR A B 6 R ( U S 
UHbėRTAKERS AND EMBALMERS
S60 GRAND ST. BROOKLYN. N. Y.

MUSU ĮSTAIGA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
mirusius parveža^ iš visų šalių, ir iŠ Čia 
PASHJNČ1AM t KUR KAM REIKIA. TURIM PR1VAT1ŠKĄ 

PIRMĄIAI PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI < LIGONINI IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ, MIRUSIOMS MOTERIMS 
P81Žj0rET4. DUODAM* GRAŽIA, VIETĄ SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. \
• visas Jais reikalais kreipkitEs t mus. o mes

KUOGERIAUSUM PATARNAUSIM
MUSU RAŠTINE ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ MUSU, ■ 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA.



Galiausiai

ir ve

♦

net ameri-

tamsta valsty-

len-

vande-
JAU IŠĖJO Iš SPAUDOS

ciau minėtas Šalis, yekomenduoti “Vienybę.’ Muša patar-
j į '■ > •* « į •• ♦ ’ * A . .N*" < ė'

tes-
net

manau, kad
Kaunui pa-

grown so fond of. So I have 
made up my mind to finish <

kad retai 
taip butų

York 
PL.

štai, šitas žmogus nuste- 
mane, ištaręs “Kaunas”,

_ Copr.^1932. 
Tha Amtrion 

Tobacco Co.

Lawrence, Mass, i 
Good By s." j 

parašyta vėl lic-

“Yours in Christ,
Reu. S. Šleinis. Į 

ex pastor of the Lithuanian | 
National Catholic Church, 156\ 
Garden St.,

lenkų R.K. kunigai ne
leisti lavono išvežti iš 
River į Lawrence palai- 
Tautinės par. kapinėse.

23 gra žios ir lengvai išmokti dainos. Visam veikale
Vyrų choras dainuoja 1 kartą Miirus choras- 

Solo—II. Penkiese—I kartą.

J, IFT U V Al J ES dainos padalintos j 8 dalia. Galima pirkti visą sąsiuvini 
už $6 00. arba kiekvieną dalį, po 75c. Libretto parsiduoda po 25C.

prie manęs ir

Operetė? LIETUVAITE” žodžiai J. Steponaitio. Muzika^/. Žtlrutitaut'

ribs atidarytas, tikslu patarnauti ne tik lietuviams, bet ir 
kitataučiams. Siuntiniai siunčiami naujuoju Express Service.

< Siuntinių persiuntimo kainos šitokios:

Lėhivoj Vėliava Ameri
kos Pacifiko pakraš

čiuose
KUN. ST. ŠLEIN10 MIRTIES MISTERIJA’

(Tąsa iš 2-ro pusi.)
-—Mes labai daug žinome 

rpie Lietuvą, — kalbėjo jis, 
atsilošęs minkštoje kedėje. — 
Neužmiršk, kiek lietuvių yra 
Amerikoj. Jie daug gero yra 
padarę musų kraštui. Norė
čiau pamatyti žmogų, kuris jų 
nemyli.

—Žinai, — prabilo jis stai
ga, — pirmą dieną aš skaičiau 
programą^ norėdamas sužino
ti, kurios tautos dalyvaus pa
rade, ir man pasirodė, kaa 
Čia kažko trūksta. Tik neži
nojau, ko. Vėl atidžiai per
skaičiau, kiekvieną valstybę 
net “paukščiuku” pažymėjau. 
Kažko nebuvo. Ir staiga susi
griebiau: aišku, nebuvo Lietu
vos. Kaip gaila.

—Matai, —jis persvėrė ko
ją per kelį, — aš tariu, jog 
bučiau nepastebėjęs Lietuvos 
nebuvimo, jei pasąmoningai 
nenorėčiau jos dalyvavimo o- 
limpiadoj. Bet tas pasąmonin
gasis žmogus manyje tuoj su
kruto, kai ’programoj nepasi-; 
rodė tos šalies vardas. Tas pa
sąmoningasis žmogus negali 
veidmainiauti, — ir štai tams
ta gali patikėti mano nuošir
dumu. Butų taip gera pama
tyti čia ir lietuvių delegaciją 
ir pažiūrėti, ką veikia Lietu-' 
vos sportininkai savo tėvynėj, i 
Ir man tikrai gaila.

* * *
Pasibaigė olimpiada, 

liavos buvo nuleistos nuo stie
bų. Praėjo tautų karnivalas. 
Bet ligi pat paskutinės minu- 

. tės Lietuvos vėliava plevėsa
vo čia, už dešimts tūkstančių 
kilometrų nuo tėvynės.- Ir ji 
buvo nuimta kartu su kitomis.
• Paklausiau vieną organiza
cinio komiteto narį kiek Lietu-

- j x -Miniai* .u-iO-nt "hriterr*^ ■•*<»»»

Vos vėliavų kabojo tas dienas 
virš miesto pas Ramųjį van
denyną. Jis atsakė:

—Baisiai daug. Nežinau 
tiksliai, bet, mano nuomone, 
nemažiau kaip tūkstantis. Da
bar mes jas pasiliksim atmi
nimui.

1 Ir paskum susijuokė ir pri
dūrė :

'—Mes turėjome tiek danų 
vėliavų, jog jų 'užtektų pa
puošti visai Kopenhagai. Lie
tuvos vėliavų buyo daugiau, 
ne kai danų. Aš 
jų butų užtekę 
puošti.

RUGSĖJO (SEP.) 20, IMI

Atleisk ir dovanok, mano mo
tute, aš mirštu. Ir tu, mano here. I hope the least the peop-\ 
sesute, ir mylimas broleli, Jo- le will do is give me a decent 
nai, nepykit ant manęs ir ne- funeral.
keikit manęs už mano tokį ‘7 have left a udill. whuh\ 
pasielgimą. Ir tu, namelį, ku- ujill appear at my death. So I 
riame gimiau ir augau, *nema- tvtll say good bye to all.
tyšiu daugiau jūsų ir tavęs, 
brangioji tėvyne. Ir tu žiaurus 
ir veidmkini Judošiau, Nava- 
daušfcii, Dievo rykštė užtiks 
tave.

Sakau su Dievu visi Law
rence g^Vėiitojai, visi pažįsta
mi ir artimieji mano draugai, tuviškai: 
Duokit prieglaudą mano ku- “Aš turėjau pinigų $400. 
nui, kad nebūtų spardomas ir $200 šiandien pasiunčiau mo- 
mindžiojamas. Dovanokit, kad 
negaliu daugiau tašyti, nes 
rankos nevaldo ir vfeidas pa- 
sriuvęs ašaromis. Tegul mano 
kūno nepalytes nė joks man-' 
išdavikas, kaip tiktai tie, ku
rie su mShim darbavosi.

Sakau paskuiihį su Dievu, 
einu į amžmaštį. •

l Dar prašyla u, kad kavojaht 
i mane, ant krutinės padėtumei 
■ mano motinos ir mano paveiks 
lėlius”.

Toliau parašyta angliškai 
štai kas: _

“To whom it may concern: 
“Lm leaving this World, arid 

j hope to have better luck wher- 
j ever I am going. After 14 years 
of slavery, the people, who 
I loved and worked so hard 
for, want to have me leave the 
church and home which I have IIW. rmrt..... .. . .

IVBtĄ

* ♦ *
Įdomiausia, kad jis žinojo, 

kas tas Kaunas. Kai esi taip 
toli, kaip čia, — už dešimts 
tūkstančių kilometrų, — tai iš 
perspektyvos visa Europa at
rodo tokia mažytė ir susilie
ja į vieną visetą. Ir viskas su
silieja — visos valstybės, Fran 
euzija, Vokietija, Italija, Lie
tuva, — lieka tik mažytė Eu
ropa.

DAILIDĖS
(CARPENTERS)

Taisome. dažome ir phsteriuopme 
•amus. Taip pat tafsom seną plas 
’' ttrj.. Dirbam cemento darbus.
Dfdam Shingles (gontui) medinius 

ir aspbattinius

P PRASAUSKAS

J. AMPVŠAlTIS
1771 Stilwell Ave., Brooklyn. N.Y. 

Tel. Bcacbview 2-5103

Čia, Ramiojo vandenyno pa
krašty, butų neteisinga reika
lauti iš žmonių žirioti, kurios 
pavyzdžiui, valstybės sostinė 
yra Talinas. Juk Lietuva ir 
nežino, fcūks vyriausias Ha- 
vajų salų ar Gbluthbljbs mies
tas.

Ir, 
bino
"kalbantis apie Lietuvą Ramio
jo vandenyno pakrašty.

♦ ♦

Kartą Los Angeles gatvėj 
gavau laukti, kol raudonas sig 
balas sustabdys automobilių 
srovę ir leis pereiti į antrąją 
pusę. Mažutis laikraščių par
davėjas priėjo 
paklausė:

—Iš kurios 
bes, sir t

Aš buviiu gerai ftusiteikęs ir 
nusprendžiau įajuokauti:

—Aš iš Lietuvos.
Jis pažiurėjo į mane su prie 

kaiŠtu ir pasakė:
—Labai negera meluoti, sir, 

juk mes žinome, kad Lietuvon 
sportininkai neatvyko. Lietu
vos teturime vėliavas virš sa
vo gatvių.

—Nepyk, berniuk, aš pa
juokavau, — tariau. — Argi 
tu pažįsti Lietuvos vėliavą?

—Geltoha-žaiift-rtudona, — 
atšovė jis išdidžiai.

Sužibo raudonas signalas 
AutdmobfKai sūrtojo. Aš perė
jau per asfaltą, šird.v šypsoda
masis it mažojo Ithėtikiėčio 
laikraščių pardavėjų.

Olimpiada RamiojU 
hyno pakrašty ėjo be Lietuvos 
sportiniftkų. Turėjo atrodyti, 
kad ji nieko negalėjo duoti 

' Lietuvai.
Bet ko nedavė Lietuvai spor 

tininkai, tai davė jai geltona- 
žalia-raudona vėliava”.

tinai $100 palikau pagrabui.
Po $50 paaukavau savo iš

tikimiems draugams, kurie 
man padėjo kęsti vargą.

Kūn. S; Šleinis”

Testametntas netikėtas, ir 
visus supurtė! Kok,s baisus!

Dabar problema kas turi ve 
lionį laidoti. Vietos suvokietė- 

I jęs lenkų R. K. kunigas Dyila 
ir vikaras Joseph F. Sutula 
(kaip iš pavardžių matyt atro 
dytų abu lietuviai), pateikia 
savo parašytą testamentą, ku
ris Stasio šleinip (jau ne kuni
gu) pasirašytas, ir kuriame 
pažymima, kad jis grįžtąs į 
R. K. tikybą. Tuo pasiremda
ma! 
nori 
Fall 
doti 
Žinoma, einant įstatymais prie 
varta sulaikyti negali, tačiau 
paskutinis velionies noras, pe
reiti į R. K. bažnyčią.

Iš kitos pusės, dalis buvu
siųjų parapijonų kun. Šleinių 
lavoną nori parsigabenti, kita 
drlis užsispyrus palikti Fall 

Jfivery, aiškindami tbo, esą 
klebonas jau buvęs ne jų 
ir iš jų išėjęs. Iš viso atrodo, 
kad lavonas’ Bus greičiausiai 
palaidotas Fall Rivery.

Visas Lawrence ir Fall Ri
veris tiek išjudinti, 
kada šie miesteliai 
sujaudinti.

Šiuo tarpu, beja, 
konų spauda nespėjo plačiau 
įvykio aprašyti. United' Press 
korespondentas ir naudojasi 
“Vienybės” nuodugniu apra
šymu.

Velionis šleinis gimęs šlio- 
žių kaime, Plungės valse., Tel
šių apskrity, Žemaitijoj. .

Keista!
Abejojama, ar Kun. šleinis 

prieš mirtį ir mirdamas buvo 
pilham prdte. Jis savo pareiš
kimuos labai griežtai priešta
rauja. Anksčiau parašytam 
testamente aiškiausiai pasisa- 
ko“ rūoš^nriruyržtidyti, o ligo
ninėj gulėdamas ir prieš pa
skutines mirties valandas, net 
daug kartų pakartodamas, 
tikrino, kad jį nunuodijo 
kutis Turėk.

Kitas dalykas: pačioj 
tamento pradžioj nurodė 
įraborių ir telefono numerį pa 
rašė (ant kitų dokumentų ir 
rasta pastabų, nei iš šio nei 
iš to jo ranka paišeliu parašy
tų “Pašauk graborių”), ir pra-. 
šė jo lavoną parvežti ir palai
doti į Lawrence. Vėliau gi, pa
sidavė lenkų kunigui ir pasira
šė jo pateiktą ir paruoštą tes
tamentą pasirašyti.

Iš visos eilės kitų labai mig
lotų ir prieštaraujančių davi
nių, atrodo tikra misterija, ku
ri ir greičiausiai susidariusi į 
del proto netvarkos. Nors 11-1 
goninės gydytojas tikrina, kad 
velionis iki pat mirties buvęs! 
blaivaus proto.

Teismo instancijoms ‘tokia I 
misteriška maišalienė sudarė' 
dfdetį kėblutną. Kaip tas pi-j 
sibaigs, kol kas nežinoma.

neturi vietos
Jo nėra Luckies

kolų kada nors rūkėte

KONSTANTINOPOLIO 
UŽKARIAVIMAS

* • - . • > * * »

“Gamtą , mh>o Žalumoj” — kaip 
atvaizduotą tapytojo r Thonias 

įkvėptai bei i r disko 
ndrmo 5000 krikščionių ipgįr- 
nėįų rąnkose kerštingo? bar
bariškos 250.060 vyrų gaujoi, 
Vadovaujamos atkaklaus Mokam*

MES paikame puikiausią, patį 
puikiausią tabaką visame pasau
lyje, bet tas dar neišaiškina kodėl 

žmonės visur skaito Lucky Strike 
lengviausiu cigaretu. Dalykas tame, 
kad mes niekuomet neužmirštame 
teisybės, jog “Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva” - todėl šis

eigafėttibsė
puikus tabakas, jį tinkamai pa
sendinus, išnokinus, perleidžiamas 
per pagerinamą Lucky Strike valy
mo procesą, kuris žinomas kaip - 
“It’s toasted”. Štai kodėl kiekvieno 
miesto, miestelio ir sodybos gyven
tojas sako, kad Luckies yra tokie 
lehgvi cigifėtai

Tat pakelis tenfrvą kucklei

r*

gaudyti negu jo kaimynas, o pasistatytų namus miško tankmėse, vist rėk pasauli s iki jo durų pramins takų.” 
RALPH WALDO EMERSON 

Ar sis pareiškimas neganėtinai paaiškina kodėl pasaulis užgina ir priima Lucky Strike?

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Bendras Nusilpnė
jimas, Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ir 
Plaučių, ir kitos įvairios ligos.
Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasi
tikėjimu, modernišku ir mokslišku meto
du. Mano kainos prieinamos ir patenki
nančios. Išmokėjimą galima pratęsti.

X-Raus, Kraujo Išekzaminavimas ir
Chemiškas Patikrinimas, Serumo
ir. Vaccine Įleidimas

DR. ZINS
m..

Ėst. 25 m.

110 E. I6th St., New
TARPE 4 TH ir IRVING

VALANDOS: 
Kasdieną nuo 9 A.M. iki 8 
Ncdčtiom nuo A.M. iki 4

Patarimą Duoda Dykai

P.M.
P.M.

“LIETUVAITĖ
Artistams, Dainininkams, Chorams Naujenybė!

XrFTL’VAITC yra gražiausia originalilka lietuviška operetė Joje yra 
dainuojama 29 sykius. 

-12 kartu Duetu—4.

Reikxilauhit " V I E N Y B L J ”
195 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

SIŲSKITE SIUNTINIUS Į LIETUVA 
IR KITUR PER “VIENYBĘ”!
5 ----------------------------—

Nuo šio mėn. 16 d. *• Vienybės” atidarytas naujas 
skyrius siųsti siuntinius į LIETUVĄ, Angliją. Vokietiją, 
Franciją, Austriją, Belgiją, Šveicariją, Italiją, Čekoslova-

Nuo 101 ir daugiau, specialės kainos.

Nuo 1 svaro iki 51 sv. 12c. svarui
“ 51 9 9 99 60 99 11c. 99 1

” 60 99 99 70 99 10c. • > -

” 70 99 99

t 80 99 9c.
” 80 99 ar 90 99 8c. • t

” 90 99 99 100 99 7c. ♦♦

Į Lietuvą kaštuoja Yic. svarui daugiau, negu į kitas šalis

Pastaba: Už mažus siuntinius imama nemažiau $1.15. Į 
Visi siuntiniai bus apdrausti iki $25 sumai, tačiau kas no-

atskilai damokėti. Už kiekvienus $25 daugiau, apdraudos, 
mokama po 10 centų. - - >

Už didelius ir lengvus siuntinius imama 60 centų nuo 
kiekvienos kubinės pėdos.

Šis siuntinių siuntimas yra pigiausias, kokį galima ras
ti. Patarnavimas labai greitas ir siuntiniai apsaugoti ap- 
drdudd.

Pistebikina, (į skyrių atidaryti sudarė nemažai 
* jžiiu • norėdami savo apylinkės lietu

ms patarnauti, mes vis dėlto pasi
ryžom tokį skyriį atidaryti ir jį išlaikyti.

ne tik pačių ateiti siųsti savo siun
tinius į Lietuvą pet “Vienybės” Siuntiniams Siųsti Sky
rių. bet prašome visiems. kurie nori siųsti siuntinius į ankš-

havimas užtikrintas. augus ir greitas.
Nežiūrint. ką jus 

į užsienį, pirmiausiai j
i norite siųsf į Lietuvą ar kur kitur 
pasteiraukite pas mus.

Vienybes* Siuntiniu Skyriui.



Kiekvieno Didžiojo New Yorko ir New Jersey į 
lietuvio šventa pareiga būtinai dalyvauti Lietuvių 
Aviacijos Dienose: rugsėjo 25 dieną Klaščiaus 

parke ir salėje, Maspethe, ir Willicks Ūky, 
Linden, N. J.

Ketvirtadienį, Klaščiaus par- Į 
ke ruošiamos Aviacijos Dienos 
įvyko susirinkimas, kuriame t 
nutarta programa.

Solistų komisijos narys p. 
Brundza pranešė, kad ponios 
Strumskienės dainuoti negavęs. 
Ponia Z. Vitaitienč dainuos. 
Daugiau dainuos: K. Kraučiu- 
nas, ponia Brundzienė, Kazys 
Hoffmanas, A. Janavičiūtė, E. 
Ramoškaitė.

Bendru choru vadovaus gerb. 
J. Žilevičius. Pirmiausiai gie
dos himnus, vėliau “Užtrauk
sim Naują Giesmę, Broliai,” 
“Vilnius, 
“Važiavau Dieną.”

Kalbės kun. Norbertas Pa
kalnis, Dr. B. K. Vencius, kap. 
St. Darius.

Ponas Kaminskas 
priimti lakūnus. ’

Nusilaužė koją

Lietuvis Andrius Malinaus- , 
Įkas. gyv. 18 Ainslie St., Bro
oklyn, N. Y., šeštadienį, rug- 
I sėjo 17 d., 9 vai. ryto, vežda- 
Į m as ratukais ledą, įpuolė į at-j 
■ darą kanalizacijos šulinį. Iš-Į 
Įtraukus, pasirodo, nusilaužęs j 
koją. Pirmoji pagalba tuoj su
teikta nuvežus į St. Catherine

BALSUOKIM!

Antradienį, rugsėjo 20 d
“Kur bėga Šešupė,”]yra “primary Day.” Daugely 

New Yorko valstijos distrik- 
tų yra taip vadinama “pri
mary fight,” kaip Demokratų 
Partijoje, taip ir Republikonų.

Lietuviai demokratai 14 dis- 
trikte, Brooklyne, turi balsavi
mus Assemblymanui, o 13 — 
Kongresmonui.

Balsavimo laikas nuo 3 iki 
9 vai. vak. Balsuoti lietuviai 
pasirinko Nathanson Assembly 
monu 14 distr., o Lindsay,— 
Kongersmonu, 13, 15 ir 19 
distr. X. Strumskis.

Į

apsiėmė

Dienos

VIENYBĖ ~ '  RUGSĖJO (SEP.) 20, 1932.

MASPETHO PARAPIJOS reikia išneša rezoliucijas, 
PIKNIKAS kad amerikiečiai pasitiki Lietu-
 į vos kunigams ir jų darbus už- 

girti. Žmoneliai klausosi išsišie
pę ir negali suprasti, kokia prie
žastis, bet jei jau tokios “asa- 
bos” kalba, tai esą. turi but 
rai.

Už skleidimą melų, už šmei
žimą Lietuvos valdžios, už

Newarko Aviacijos 
komisijos posėdis įvyko penk
tadienį, rugsėjo 16 d. Laukta 
brooklyniečių ir newyorkieciu, 
bet šiam posėdy jų mažai da
lyvavo. Komisijos nariai papa
sakojo savo darbų išdavas. 
Kaip žinome,’ New Jersey Avia
cijos Diena įvyks Willicks ūky. 
Gera vieta šokiams ir prakal
boms. Ponas Stanšauskas lau
kiamas su choru dalyvaujant. 
Dalyvaus ukrainiečiai ir su cho
ru. Kvies Ambrazevičius ir Se
reika. Kalbės Lindeno miesto 
mayoras ir seržentas lietuvis 
Gumauskas, ir vietą pagelbėjęs 
parūpinti pirklys Juozas Bi
zūnas.

Į Willicks ūkį kelrodis: Va
žiuoti Lincoln Highway (U. 
S. 1) , iki Stiles St. Suktis į de
šinę ir važiuoti iki Willicks 
ūkio.

Atvažiavę rasite beskraidan- ? v
čius lietuvius lakūnus. Kiekvie
nas lietuvis važiuokit pasižiū
rėti ir palekioti.

- Andrius Žiugžda.

Maspetho lietuvių parapijos 
j piknikas įvyko pereitą sekma
dienį, parapijos darže. Žmonių 
susirinko gana daug, ypač pa
vakary, daug jaunimo atsilankė 
Muzika buvo gan gera, norin- 

, tieji šokli, galėjo pilnai pasi- 
1 tenkinti.

Buvo svečių svietiškių ir dva
siškių. Iš dvasiškių buvo: pral. 
Krušas, kun. Jakaitis, vietos 
parapijos kunigai: Milukas ir 
Lekešis. T aip pat buvo Apreiš
kimo par. kunigai ir kun. A- 
leksiuna£ Karalienės Angelų 
par. vikaras.

Vienas dalykas peiktinas, tai 
už šmeižimą Lietuvos valdžios. 

4r

Pralotas Krušas, tik ką parvy
kęs iš Lietuvos, ana sekmadie- *• v
ni išvažiavimuose keikė Lietu
vos valdžia ir skleidė žinias, v
buk Lietuvos valdžia neleidus 
katalikams atidaryti savo nau
jojo universiteto Kaune. Jis 
taip pat kurstė žmones išnešti 
protesto rezoliucijas Lietuvos 
valdžiai. Pasirodo, kad tai bu
vo melaginga žinia, nes tik ką 
atėjęs iš Lietuvos “Šaltinis” 
rašo, kad universitetas atidary
tas tą pačią dieną, kurią pral. 
Krušas sakė buvo uždrausta ati
daryti. Šį sekmadienį jau apie 
tai nekalbama, o kalbama, kad

vių darbininkėlių, tokie svečiai 
verti didžiausio papeikimo. 
Už tokius kurstymu žmonių,

kia valdžia. Tai kodėl Lietuva 
turi toleruoti?

Nuotaika buvo gera. Buvo 
minkštų gėrimų ir užkandžių. 
Beje, šalta košės nebuvo. Teisi
nosi, kad išdirbėjai neatvežę. 
Bet kai kurie patarė kreiptis į 
p. J. Ginkų, ir, sako, jums at
veš visa vežimą. Nežinia, ar 
vėliau kas tup reikalu rūpinosi, 
ar ne. Rep.

Manhattan gatvėse yra 6,- 
055 medžiai. Dabar surašinėji- 
mi ir kiti New Yorko medžiai.

PASIRENDAVOJA furnišiuotas kam
barys. tinkamas vyrui ar moterei.

“Garu šildomas, šiltas-'vanduo.
BRAZAUSKAS

5 286—73rd Stx„ Maspeth. N. Y-
No. 514 " :■ % (110)

Konsulatas į kitą vietą

Liėtuvos Konsulato būstinė 
ruošiamasi perkelti į kitą vie
tą. Iki šiol buvus 15 ParlC 
Row, New Yorke, bus 11 Wa-

Vieta labai puiki ir patogi. Prie 
Washington© aikštės, arti Fifth 
Avenue. . Rep. 6.

Uosto darbininkai nerimauja

New Yorko uosto darbinin
kuos vis nėra ramumo. Unija 
nori gruodžio 1 d. paskelbti 
streiką, jei darbininkų sąlygos 
nebus pagerintos. Tuo 
darbdaviai ruošiasi dar 
žinti mokestį.

Didelis klausimas, ar
gali laimėti, kuomet šaly virš 
10 milionų žmonių be darbo.

Rep. 6.

tarpu 
suma-

unija

Nuomininkų streikai

Bronx dažnai įvyksta nuo
mininkų streikai. Jie nemoka 
namų savininkams nuomų už 
butus. Nuomininkai del to pra
šo valdžios tokius streikus už
drausti.

Suėmė banditus

14-oje gatvėje minios aky- 
vaizdoje policija suėmė bėgan
čius su pagrobtais pinigais ban
ditus.

Krečia smukles

Parduoda iš varžytynių mies
to automobilius

Laikinasis New Yorko mies
to mayoras McKee ekonomi
niais sumetimais įsakė iš varžy
tynių parduoti visus likusius au
tomobilius, kuriuos naudodavo 
aukštieji valdininkai. Esą jei 
jis gali požeminiu traukiniu 
važinėti į ir iš darbo, taip pat 
gali važinėti ir aukštieji valdi
ninkai.

Didelis paradas

Coney Island užbaigė sezoną 
iškilmėmis Mardi Grass. Įvyko 
vaikučių demonstracija ir para
das. Žmonių uždarymo dienoj 
buvo apie 500,000.

Ieško nuskendusio laivo

Kariški laivai ieško nesenai 
nuskendusio East River kelto 
katilo. Katilą nori iškelti tyri
mo tikslams.

Prašo sustiprint 5c. važiavi
mo apsaugą

Miesto reikalu komitetas 
•r

prašo mayoro McKee apsaugoti 
dabar nusistovėjusį New Yor
ko transportacijos požeminiais 
geležinkeliais 
centu tarifa. V
ro pastangų
7 centu.v *

Kompanijos da- 
iki

Daugiausiai priaugo

Proporcionaiiai New Yorko 
gyventojų prieauglis didžiausias 
visoj Amerikoj.

I upę del nedarbo

Newarke vienas bedarbis, 
galėdamas rasti darbo, įšoko į 
upę ir nusižudė.

ne

GEORGE NOBILETtl
Pianistas ir Muzikos Mokytojas \ 

Moko nuo 1921 metų T 
Autorizuotas duoti pianu skambinti 

pamokas
. New Yorko Universiteto
Pradės savo muzikoje veikimą ir moky
mą nuo rugsėjo 15 d. Pamokos duoda

mos Studijose ir mokinių namuose

JAM PAGELBSTI

Miss Ruth Anpusat
STUDIJOS:

Cropscy Ave.. Brooklyn. N. Y. 
Tel. Bensonhurst 6-6631

176 3

929

981

Broadway. Brooklyn.
T'el. Pulaski 5-1538

Broadway. Brooklyn.
Tel. Jefferson 3-6993

N.

N.

N.

JUNIPER 5-0253

RALPH KRUCH
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N Y.

Gustav J. Diržulaitis
Dailininkas, Dekoratorius

-drtistiškai ‘Puolia S\amus ii ‘Vidaus 
ir maliavoj a t i lauko

Artistical Designing, Lining. Striping. 
Graining. Marble. Craftex Painting 

— tai jo specialybė —
Kam reikia namus maltavot ii lauko 
ar ii vidaus, praneškt t štuo adresu: 

GUSTAV J. DIRŽULAITIS
132 No. 3rd St.. Brooklyn. N.Y.

Prohibicijos agentai padarė 
kratas 29 slaptose karčiamose, ‘|

107 UNION AVENUE

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

■■■■■■■M

MMMMMMMMC

Tel. StRiU 2-0783

MOT. LAUKUS,

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina
SAM LEVY DETECTIVE BUREAU

375 Fulton St., Brooklyn, N. Y.
Tel.: Triangle 5-1129
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

^Td. STAGG 2-0706

Dr. BEAD AS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

X—R A Y
Namų Tel.: Republic 9-3040

VALANDOS:
Nuo 9—12 iš ryto, 2—8 vak- 

Šventadieniais susitarus

499 GRAND STREET 
(kampa* Union Avė.) 

Brooklyn, New York
-Parsiduoda |

Fotografas
214 Bedford Ave..

Brooklyn
Telefoną*:

Evergreen 6-4614

PARSIDUODA automobilius, Packard.
7 sėdynių. Kam reikalingas, tai geras 

pirkinys. Priežastis pardavimo—turiu 2 
karus, o man du perdaug. Kreipkitės:

M. LAUKUS
214 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 
No. 513 • (III)

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Reikalavimai

REIKALINGA patyrusios moterys prie 
žarnų* rinkimo.

BERTH LEVI CO.
149 Franklin St., New York City

No. 512 (109)
■ ......... .  ................. ....— .... .

JONAS STOKES
Fotografai -

šiuomi pranešu tavo kostumeriam*. 
kad kaliau aavo studiją naujos 

vieton, po num. 
512 Martian St., 
kamp. Broadtvay, 
Chauncey St., tto- 
d*. ' Brooklyn, 
N. Y.
Naujoj vietoj ttu- 
dija daug ge
riau įrengta, to
dėl paveikslai pa
daromi kuopui- 
kiausia.

JONAS STOKES
512 Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickent 2-1192

Puikios Šeimynos 
Geri namai

. Patogus butai
Atsakymas Kiekvienos jjuosos dienos
Mergelės Meldimui. Nuoširdus priėmimai

.. Geros algos

-H-E-L-L-0 - G-I-R-L-S-
* ■ / - ■ I '

Puikios5, namu ruošos ‘ vietos, kaip sakyta viršui, jūsų. BE JOKIŲ 
AGENTŪRAI- MOKESČIŲ. Ateikit ir persitikrinkit puikiausiom progom, 
kokios pas mus randasi. Ateikite visą savaitę. t

-S-U-S-S-E-R A-G-E-N-C-Y- Y
S ' '

- • /'< . 926 Broadway, Brooklyn, N.Y.
Pasauliui Žinomas Biuras Kampas Myrtle Ave.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, ’ York City

Gaminame visokios rūšies skaniausius valgius, ir tfuudam geriausią ir 
mandagiausią patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir iš toliau atvykusiems 

Restąhr^nps ^atdaras nuo 4-rių iš ryto, iki 8:30 vakare

Užkviečiam visus!
------  Savininkai -------

Povilas Samulčnas ir Vincenta Ribokienė
■* M

SVEIKATA-BRANGIAUSIS 
ŽMOGAUSTURTAS

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1„ importuotų iš visų pasaito dalių. Labai gera 
nuo visokių. skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
r P. J. KUNDROTĄ. Savininko

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVES)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

Juozas Levandaackas

Ateikite ir Persitikrinkite

Geriausia Studija 
Brooklyne 
Ateikite 

Persitikrinti

LAISNIU OTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

MARIJONA TAMKIENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- I.
Tarpe Liberty ir, 101st Avenues 

Kanfpas Van Wyck Blvd.
Tel, Republic 9-6233 *

Kaip' privažiuoti:-—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną.ir važioti iki Lefferts Ave. 
Paipiti Liberty Ave. karą ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

A. GORBALEUSKA
164 BEDFORD-AVENUB 

I 
Kampa* North 8 th Street
Tel. Evergreen. 8-9576

Reikalui esant statau bankas.

Tel.: Neivt&vn 9-4464 .

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 —- 72nd Ste 

arti Grand St., Maapeth, N. Y.

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
GRAB OR I U S 

(Undertaker)

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Panamdau Dailius Automobilius 
Vettuvhnt, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

8—10

270

Office Hours: z 
A. M.

BERRY
Brooklyn, N. Y.

12—2 P. M.
M. .

STREET

Tel. Evergreen 6-211Z

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto
1 iki 2 po pietų
6 iki 8 vakare

QUO
nuo 
QUO

Nediliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
UItravioletinė Šviesa

Diathermia
VALANDOS:

1—2 P. M., 6—8 P.
ir pagal sutartį

M.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nno 9 vai. ryto

iki 8 vai. vakare
Penktadieniai* ir šventadieniai*

’ tik susitartu.' ■

Tel. Midwood 8-6261

! Dr. H. Mendlowitz ♦ •

I
 (pirmiau 271 Berry St.) 

Praneša tavo draugams, 
jog jis dabar persikėlęs j 

2220 AVENUE J 
(Flatbush) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso valandos:

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street 

Tarpe 2nd it 3rd Avė*. 
New York, N. Y.

TeL Tompkin* Square 6-7447 
Gydo:

kraujo, odos ir Genito-šlapumo
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8 
Sekmadieniai* nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gyslom* leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt? ■ 
Ar turit ką Parduoti? 

Garsinkite* “Vienybėj’
. * •

NOTARY PUBLIC

BROOKLYN, N. Y.

JUOZAS GARŠVA

Viriuj Minėtais Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit Užganėdinti

231 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, NEW YORK

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Miso firm* gerai atliek* wkanZian darbas: iibalsatnaoja tr laidoja mirtinu* ast visokių 
kapinių. Pafrabas paruošia aao papraa&aastq iki prakilniausią. Parsamdo auto

mobili a* laidotuvėm*, vetelijom*, krik it yno ms ir kitiems pari važi n ė ji tn a m*.




